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GŁOS BUKOWNA

 W NUMERZE m.in.: 
 Inwestorze- to dotyczy Ciebie! – str. 5
 Kajaki w Bukownie ! – str. 5
 
  

Majówka z Piłsudskim na str. 6
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Maraton Kulturalny w MOK Bukowno

Całe Bukowno Czyta Dzieciom

Festyn  „Mamo, Tato - baw się z nami”

Koncert Elżbiety Konopczak

Noc z Janem Pawłem II Sesja Popularno-Naukowa

I Noc Muzeum
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Do końca września przebudowana zostanie nawierzchnia ulicy Nie-
podległości (na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Nowej) oraz ulicy Nowej 
(na całej jej długości). Na realizację tego zadania Miasto otrzymało dofi-
nansowanie ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych – etap II - Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój w wysokości 
50% kosztów jego realizacji. 

Przebudowa dróg na ul. Nowej i Niepodległości będzie obejmo-
wać frezowanie nawierzchni asfaltobetonowej oraz wykonanie nowej 
nakładki, rozebranie istniejącej nawierzchni, korytowanie, wykonanie 
nowej podbudowy z tłucznia oraz dwóch warstw nakładki asfaltobe-
tonowej, rozebranie istniejącej nawierzchni betonowej na parkingach 
i chodnikach i wykonanie nowych nawierzchni z kostki brukowej oraz 
wymianę nawierzchni chodników z płytek betonowych na nawierzch-
nię z betonowej kostki. 

W ramach poprawy bezpieczeństwa i uporządkowania ruchu w obrę-
bie skrzyżowania ul. Kolejowej z ul. Niepodległości – w tym na obszarze 
placu dworcowego – nastąpi wymiana nawierzchni dróg wraz z pod-
budową, przebudowa pasa zieleni przez jego przecięcie jezdnią drogi, 
oznakowanie poziome wyznaczające przejścia dla pieszych oraz oddzie-
lające poszczególne pasy ruchu od siebie. Wymieniona zostanie również 
nawierzchnia chodników w obrębie skrzyżowania. Od strony zachodniej 
na końcu ul. Kolejowej zamontowane zostaną barierki ochronne, któ-
re przekierują ruch pieszych na przejścia do tego celu wyznaczone. Na 
obszarze objętym przebudową zostaną zamontowane również nowe 
znaki drogowe.

W ciągu ul. Niepodległości w kierunku zachodnim nastąpi wymiana 
podbudowy oraz nakładek asfaltobetonowych. Równolegle do tego 
odcinka drogi poprawiona zostanie nawierzchnia ciągu pieszego z do-
tychczasowej, wykonanej z płytek betonowych na nawierzchnię z kostki 
brukowej W rejonie wyjścia z przejścia podziemnego pod torami kolejo-
wymi zostanie wymieniona nawierzchnia asfaltowa. 

W pobliżu siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej „Buczyna” wybudowa-
ny zostanie chodnik o dł. 5 m. i szerokości 2 m. umożliwiający bezpiecz-
ne przejście z terenu osiedla do budynku Spółdzielni. Zostanie tam też 
wyznaczone przejście dla pieszych oznakowane znakami spoinowy-
mi i poziomymi. Na tym obszarze zostaną poprawione nawierzchnie  
parkingów z miejscami dla osób niepełnosprawnych. W celu wzmoc-
nienia bezpieczeństwa osób przemieszczających się do Spółdzielni 
lub do pobliskich garaży na tym odcinku drogi zamontowany zosta-

nie próg zwalniający, co w połączeniu z oznakowaniem pionowym 
oraz poziomym pozwoli na znaczne uspokojenie ruchu. Wymienione 
zostaną również oprawy 6 lamp oświetleniowych wraz z żarówkami 
w celu dostatecznego doświetlenia tego obszaru.

Przed i za skrzyżowaniem ul. Niepodległości z ul. Jodłową z uwagi na 
usytuowany tu wyjazd z Osiedla oraz bliską odległość do bramy cmenta-
rza parafialnego, a tym samym duży ruch w tym rejonie zostanie wpro-
wadzone oznakowanie grubowarstwowe w postaci linii. 

Na skrzyżowaniu ul. Niepodległości z ul. Nową (przy połączeniu z ul. 
Wiśniową) zostanie odnowione istniejące oznakowanie poziome oraz 
zamontowane zostaną barierki ochronne (łańcuchowe) kierujące ruch 
pieszych na wyznaczone przejścia. Dla poprawy widoczności przejścia 
dla pieszych usytuowanego w tym rejonie zamontowane zostaną znaki 
drogowe z podświetleniem solarnym. 

Całość nawierzchni ul. Nowej zostanie poddana frezowaniu i wy-
mianie. Na wysokości skrzyżowania ul. Nowej z ul. Wiśniową i ul. 
Wojska Polskiego z uwagi na kolizyjny wyjazd od strony ul. Wiśnio-
wej zamontowane zostanie lustro drogowe. W rejonie skrzyżowa-
nia ul. Nowej z ul. Górniczą - przy wyjeździe z remizy OSP Bukow-
no Miasto - wykonane zostanie oznakowanie grubowarstwowe. 
W rejonie skrzyżowań przy ul. Nowej i ul. Niepodległości oba pasy 
ruchu zostaną oddzielone liniami rozgraniczającymi. Dodatkowo 
pobocza w ul. Nowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Górnicza 
zostaną wydzielone poziomą linią ciągłą, a ruch w obu kierunkach 
oddzielony zostanie linią rozgraniczającą. 

Przetarg na realizację tego zadania wygrało Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Sp. z o.o. w Olkuszu za kwotę blisko 2 mln zł, przy 50% do-
finansowaniu ze środków Budżetu Państwa. Firma rozpoczęła już prace, 
a zakończy je do końca września br. 

W pierwszej kolejności realizowane będą prace w ciągu ul. Nowej, 
polegające m.in. na frezowaniu nawierzchni, co będzie miało niewielki 
wpływ na ruch pojazdów tą ulicą. Największe utrudnienia dla miesz-
kańców ul. Niepodległości polegających na wyłączeniu z ruchu naprze-
miennie poszczególnych pasów jezdni będą trwały od lipca do sierpnia. 
Krótkotrwałe utrudnienia (1–2 dni) na ul. Nowej będą miały miejsce 
w lipcu w trakcie układania nowej nakładki asfaltowej. Wówczas zorgani-
zowany zostanie objazd ulicą Niepodległości. Za powstałe przy realizacji 
inwestycji utrudnienia serdecznie przepraszamy, prosząc jednocześnie 
o cierpliwość i wyrozumiałość.

Z początkiem czerwca Miasto rozpoczęło realizację kolejnej inwestycji drogowej pod nazwą Przebudowa ciągu drogowego dróg 
gminnych nr K120049 (ul. Nowa) na odcinku 1400 m, K120066 (ul. Niepodległości) na odcinku 956 m wraz z przebudową placu 
dworcowego zlokalizowanego w ciągu ul. Niepodległości w Bukownie. 

Rusza kolejna „Schetynówka” w Bukownie
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25
maja tego roku w całej Polsce kolejny raz wybieraliśmy 51 Posłów do Parlamentu Europejskiego. Bukowno znalazło się 
w okręgu wyborczym nr 10, obejmującym obszar województw małopolskiego i świętokrzyskiego. Swoich kandydatów 
mogliśmy szukać na 10 listach wyborczych zarejestrowanych w naszym okręgu wyborczym.

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
W BUKOWNIE

1. Wyniki ogólnopolskie
26 maja wieczorem Państwowa Komisja Wyborcza opublikowała już 

oficjalne, ogólnopolskie wyniki wyborów do Parlamentu Europejskie-
go. Frekwencja wyborcza wyniosła zaledwie 23,83% - na 30 636 537 
osób uprawnionych do głosowania w głosowaniu wzięło udział jedynie  
7 301 650 osób. Kolejny raz potwierdziła się teza, że wybory do Parlamentu 
Europejskiego cieszą się wśród Polaków małym zainteresowaniem – dla 
porównania 5 lat temu frekwencja w tych wyborach również wyniosła 
zaledwie 24,53%.

Najwięcej głosów w skali całego kraju uzyskali kandydaci Komitetu 
Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP (2 271 215 głosów – 32,13%), 
niewiele mniej głosów zebrali kandydaci Prawa i Sprawiedliwości  
(2 246 870 głosów – 31,78%). Obydwu tym ugrupowaniom przypadła jed-
nak taka sama liczba mandatów – po 19. W podziale przypadającej Polsce 
puli mandatów uczestniczyły jeszcze jedynie trzy ugrupowania: koalicja 
SLD-UP (667 319 głosów – 9,44%) – 5 mandatów, Nowa Prawica - Janusza 
Korwin-Mikke (505 586 głosów – 7,15%) – 4 mandaty i Polskie Stronnic-
two Ludowe (480 846 głosów – 6,80%) – 4 mandaty. Pozostałe komitety 
wyborcze nie przekroczyły wymaganego 5% progu wyborczego, który 
uprawnia do udziału w podziale mandatów, dokonywanym tzw. metodą 
d’Hondta. 

Absolutnym rekordzistą w liczbie głosów oddanych na konkretnego 
kandydata został ponownie były Przewodniczący Parlamentu Europej-
skiego – prof. Jerzy BUZEK (PO), który w okręgu wyborczym nr 11 uzyskał 
w sumie 254 319 głosów.

2.
W okręgu wyborczym nr 10 obejmującym swym zasięgiem obszary 

województw małopolskiego i świętokrzyskiego rozkład głosów był zgoła 
inny niż w skali całego kraju. Głosy mieszkańców Małopolski i Świętokrzy-
skiego dały wyraźne zwycięstwo Prawu i Sprawiedliwości (33,61%) przed 
Platformą Obywatelską (25,39%) i Solidarną Polską Zbigniewa Ziobro 
(9,01%). Wynik powyżej 5% uzyskały tu jeszcze komitety wyborcze Nowa 
Prawica – Janusz Korwin-Mikke (7,91%), SLD-UP (6,86%), PSL (6,40%) i Pol-
ska Razem Jarosława Gowina (6,04%).

Ponieważ jednak w skali całego kraju próg 5% przekroczyło tylko pięć 
komitetów wyborczych mandaty europarlamentarzystów z naszego 
okręgu wyborczego uzyskali: Andrzej DUDA (Prawo i Sprawiedliwość), 
Beata GOSIEWSKA (PiS), Róża GRÄFIN VON THUN UND HOHENSTEIN 
(Platforma Obywatelska), Ryszard LEGUTKO (PiS) , Czesław SIEKIERSKI 

(Polskie Stronnictwo Ludowe), Bogdan WENTA (PO) oraz Stanisław 
ŻÓŁTEK (Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke). 

Frekwencja w całym okręgu wyborczym wyniosła 25,74%.

3.
W związku z wprowadzeniem w wyborach do rad gmin okręgów jed-

nomandatowych Rada Miejska w Bukownie dokonała nowego podziału 
terenu Miasta na stałe obwody głosowania. Dzięki temu powstały trzy 
nowe obwody głosowania: w Podlesiu, w Przedszkolu Sióstr Prezentek 
oraz w Miejskim Ośrodku Kultury. Wybory do Parlamentu Europejskiego 
były pierwszymi, w których ten nowy podział już obowiązywał.

W skali całego Bukowna frekwencja wyborcza wyniosła 21,89%. Warto 
w tym miejscu zauważyć, że najwyższą frekwencję odnotowano właśnie 
w dwóch nowych obwodach głosowania – w Przedszkolu Sióstr Prezen-
tek (30,51%) i w Podlesiu (29,41%), co jest najlepszym dowodem na słusz-
ność nowego podziału dokonanego przez Radę Miejską. Na drugim bie-
gunie frekwencyjnym znalazły się obwody głosowania w Borze Biskupim 
(13,61%) oraz w Bukownie Starym (14,97%). 

Rozkład głosów na poszczególne ugrupowania w naszym Mieście 
nie przypominał ani tego w skali całej Polski, ani też tego w okręgu ma-
łopolsko-świętokrzyskim. W Bukownie bowiem wyraźnie wygrał komitet 
wyborczy Platformy Obywatelskiej (30,75%) przed Prawem i Sprawiedli-
wością (22,62%) oraz lewicową koalicją SLD-Unia Pracy (19,02%). Wart od-
notowania jest zwłaszcza ten ostatni wskaźnik, wyraźnie odbiegający od 
wyników uzyskiwanych przez ten komitet wyborczy zarówno w okręgu 
wyborczym (6,86%), jak i w całym kraju (9,44%). 

Co również bardzo ciekawe – Mieszkańcy Bukowna zdecydowanie 
chętniej głosowali na kobiety. Najwięcej głosów w naszym Mieście uzy-
skała Róża Gräfin von Thun und Hohenstein (PO), która zdobyła w sumie 
242 głosy. Reprezentująca w tych wyborach powiat olkuski Lidia Gądek 
(PO) może poszczycić się zdobyciem 200 głosów, a najniższe miejsce 
na podium zajęła Joanna Senyszyn (SLD-UP), która zyskała w Bukownie 
uznanie 182 Wyborców. Najlepszy z Panów – Ryszard Legutko (PiS) zdobył 
„zaledwie” 144 głosy – kolejne wyniki osiągali: Andrzej Duda (PiS) – 128 
głosów, Jan Orkisz (SLD-UP) – 126 głosów, Zbigniew Ziobro (SP) – 108 gło-
sów oraz Jarosław Gowin (PR) – 68 głosów. 

Dane źródłowe pochodzą ze stron internetowych Państwowej Komisji Wy-
borczej pkw.gov.pl.

(um)

Burmistrz Miasta Bukowno przypomina Mieszkańcom ulic Wodąca, Graniczna, Zielona i Puza, że zgodnie ze stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie:

„z istoty dotacji celowej wynika, iż może ona być wykorzystana wyłącznie na wydatki ponoszone po zawarciu umowy o dotację” 
 oraz że: 

 „zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych wykluczone jest refinansowanie z dotacji poniesionych już wydatków przez pod-
mioty, które miałyby dotację otrzymać”.

W związku z powyższym do prawidłowego rozliczenia przyznanej dotacji wszelkie faktury związane z jej rozliczeniem muszą być opatrzone późniejszą 
datą, niż data podpisania umowy dotacyjnej.

Apelujemy o nie zwlekanie ze składaniem wniosków o udzielenie dotacji - jeszcze przed poniesieniem wydatków na realizację przyłącza.
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Podobne uchwały funkcjonowały już wcześniej w naszym Mieście. 
Warto podkreślić, że dzięki tym uchwałom na przestrzeni ostatnich kil-
kunastu lat lokalni przedsiębiorcy skorzystali ze zwolnień podatkowych 
związanych z utworzeniem w sumie kilkuset nowych miejsc pracy. Nie 
można zatem nie docenić roli tego rozwiązania w kształtowaniu lokalne-
go rynku pracy oraz zwalczaniu bezrobocia.

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynikała z wygaśnięcia od-
powiednich przepisów unijnych w tym zakresie. Przedstawiony przez 
Burmistrza Miasta projekt uchwały w tej sprawie został pozytywnie za-
opiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Znalazł 
on również poparcie wśród radnych, którzy w głosowaniu na sesji jed-
nogłośnie przyjęli proponowane przez Burmistrza rozwiązania zwolnień 
podatkowych. Przedsiębiorcy tworzący nowe miejsca pracy mogą liczyć 
na zwolnienie z podatku od nieruchomości nawet na okres pięciu lat. 
Wszystko zależy od ilości stworzonych nowych miejsc pracy, związa-
nych z nową inwestycją na terenie Miasta.

Jeśli utworzonych zostanie co najmniej pięć nowych miejsc pracy, 
wówczas przedsiębiorca uzyska zwolnienie z podatku od nieruchomo-
ści na rok. W przypadku utworzenia powyżej 10 miejsc pracy okres zwol-
nienia z podatku wyniesie dwa lata, a powyżej 20 etatów trzy lata. Pięcio-
letni okres zwolnienia z podatku uzyskają inwestorzy, którzy zatrudnią 
co najmniej 51 osób. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest utrzymanie 
takiego poziomu zatrudnienia przez cały czas zwolnienia z podatku.

Z ulg mogą skorzystać nowi inwestorzy oraz przedsiębiorcy prowa-
dzący już działalność w Bukownie. Warunkiem jest utworzenie miejsc 
pracy w związku z nową inwestycją w Bukownie. Jako nową inwestycję 
należy rozumieć wybudowanie, rozbudowę lub modernizację albo na-
bycie budynków i budowli pod nowe, dodatkowe miejsca pracy, prze-
znaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej.

Zgodnie z zasadami udzielania przedsiębiorcom pomocy de minimis, 
wsparcie udzielone przedsiębiorcy z różnych źródeł w ciągu trzech kolej-
nych lat nie może przekroczyć 200 tys. euro, natomiast dla przedsiębiorców 
działających w sektorze transportu drogowego towarów 100 tys. euro.

- Przyjęta przez Radę Miejską uchwała jest realizacją mojego zobo-
wiązania do tworzenia na terenie Bukowna atrakcyjnych warunków 
do inwestowania i tworzenia nowych miejsc pracy. Potrzeba rozwoju 
gospodarczego miasta oraz konieczność zmniejszenia bezrobocia jest 
prawdziwym wyzwaniem, przed którym stają dziś samorządy lokalne. 
Dlatego dziękuję radnym Rady Miejskiej za jednomyślność i zrozumie-
nie przy podejmowaniu tej uchwały. Dzięki rozwiązaniom przyjętym 
w uchwale nasze miasto stanie się jeszcze bardziej atrakcyjne dla przed-
siębiorców prowadzących już swoją działalność na terenie Bukowna, 
a także dla potencjalnych inwestorów, szukających terenów pod swoje 
nowe inwestycje. Przedsiębiorcom zainteresowanym przygotowanymi 
przez miasto terenami inwestycyjnymi, w tym m.in. 34-hektarową Strefą 
Aktywności Gospodarczej (wraz z podstrefą Krakowskiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej) możemy zaoferować więc nie tylko ustawowe zwol-
nienia z podatku dochodowego - wynikające z ustawy o specjalnych 
strefach ekonomicznych, ale również zwolnienia z podatków od nieru-
chomości w ramach pomocy „de minimis” – mówi burmistrz Bukowna, 
Mirosław Gajdziszewski

Wprowadzenie ulg dla inwestorów związane jest m. in. ze Strefą 
Aktywności Gospodarczej – 34-hektarowym terenem przy ulicy Ko-
lejowej, który w ubiegłym roku został przez Miasto kompleksowo 
uzbrojony. Wykonano tam sieć dróg wewnętrznych wraz z placami par-
kingowymi i manewrowymi, sieci wodociągowe i kanalizacyjne (kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej) oraz rurociągi sieci teletechnicznych. Około  
10 ha tego terenu wchodzi w skład Krakowskiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej. Działalność w tym obrębie wiąże się z możliwością korzystania 
przez przedsiębiorców z pomocy publicznej w formie zwolnień w po-
datku dochodowym: dla małych firm do 70 proc. zwolnienia, średnich  
do 60 proc., a dużych do 50 proc. Dzięki tej inwestycji oraz wprowadzo-
nym podatkowym rozwiązaniom proinwestycyjnym Strefa Aktywności 
Gospodarczej w Bukownie jest najbardziej atrakcyjnym terenem inwe-
stycyjnym w powiecie olkuskim.

29
kwietnia br. Rada Miejska w Bukownie podjęła uchwałę o zwolnieniach z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorstw na 
terenie Miasta Bukowno, stanowiących pomoc de minimis. Zwolnienia te będą przysługiwać przedsiębiorcom tworzącym 
nowe miejsca pracy związane z nowymi inwestycjami realizowanymi na terenie Bukowna.

Kajakiem wzdłuż Sztoły
Spływ kajakowy to nowa oferta rekreacyjna skierowana do 

Mieszkańców Bukowna oraz do wszystkich osób odwiedzających 
nasze Miasto. Będzie on się odbywał na odcinku rzeki Sztoły od 
zalewu „Leśny Dwór” do mostku przy ul. Borowskiej. 

Miejscami silny nurt rzeki, naturalne przeszkody oraz meandry spra-
wiają, że spływ Sztołą jest ciekawym i emocjonującym przeżyciem. Wyty-
czony odcinek rzeki można pokonać w 1,5 godziny. Na potrzeby uczest-
ników spływu zakupiono 5 dwuosobowych kajaków, wiosła, kapoki oraz 
osprzęt do transportu i ich przechowywania. Wykonano również dwie 
przystanie kajakowe na początku i końcu spływu, gdzie będzie można 
bezpiecznie wodować sprzęt pływający. Na każdej z przystani umiesz-
czony będzie regulamin spływu oraz niezbędne elementy małej archi-

tektury m.in. ławki, kosze na śmieci i toalety, które zapewnią komfort 
uczestnikom spływu. 

Korzystanie ze spływu rozpocznie się od 14 czerwca i będzie 
możliwe przez cały okres wakacyjny. Sprzedaż biletów prowadzona 
będzie w kasach basenu kąpielowego przy ul. Ks. Zelka. 

Do korzystania zapraszamy wszystkie osoby, które chciałyby podziwiać 
walory przyrodnicze Doliny Rzeki Sztoły z innej niż dotychczasowa per-
spektywy. Z kajaków będą mogły korzystać dzieci będące pod opieką 
osób dorosłych umiejących pływać. 

Spływ kajakowy jest jednym z elementów projektu pn. Rozwój infra-
struktury turystycznej miasta Bukowno jako element tworzenia ponad-
lokalnego produktu turystycznego na realizację którego Miasto otrzyma-
ło dofinansowanie ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Olkuszu prowadzi projekt pod nazwą 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni Białej Przemszy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze-etap I”.
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BUKOWNO ŻYCZLIWE DLA RODZIN WIELODZIETNYCH

Radni Bukowna ze zrozumieniem przyjęli projekt Burmistrza Miasta 
promujący model rodziny wielodzietnej i 27 maja br uchwalili Pro-
gram działań wspierających rodziny wielodzietne naszego Miasta.

W uzasadnieniu uchwały czytamy: „Gmina Bukowno kierując się chę-
cią pomocy w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży, wspierając 
realizację funkcji rodziny wielodzietnej, a także dążąc do zmiany nieko-
rzystnego stereotypu wiążącego wielodzietność z ubóstwem i patolo-
gią, podejmuje uchwałę podejmującą działania wspierające rodziny wie-
lodzietne poprzez wydawanie KART DUŻEJ RODZINY, dla rodzin posia-
dających 3 i więcej dzieci”.

KARTA DUŻEJ RODZINY obejmuje wszystkie chętne do wzięcia 
w nim udziału rodziny (w tym rodziny zastępcze oraz w sytuacji, gdy tyl-
ko jeden z rodziców wychowuje powyżej trójki dzieci), bez względu na 
kryterium dochodowe. Najczęściej trudna sytuacja tych rodzin podyk-
towana jest zwiększonymi, i to znacznie, kosztami ich utrzymania, a nie 
jak się powszechnie sądzi patologią, czy bezradnością. Z KARTY DUŻEJ 
RODZINY skorzystają dzieci do 18 roku życia – w przypadku kontynu-
owania nauki - do 24 oraz ich rodzice lub prawni opiekunowie.

Program pomaga rodzinom wielodzietnym, których dochody, ze 
względu na bardzo niskie kryteria, często nie pozwalają na otrzymywa-
nie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych świadczeń, choć często kry-
teria dochodowe przekraczane są w bardzo niewielkim stopniu. Wiele 
z tych rodzin świadomie i z godnością podejmuje wysiłki zmierzające 
do odpowiedzialnego wychowania dzieci. 

W praktyce, to 50-procentowe zniżki na wszystkie biletowane impre-
zy organizowane przez MOK i MOSiR. W tej samej wysokości zniżka 
obejmuje wstęp na basen, pływalnię krytą i spływ kajakowy. Rodzi-
ce zapłacą połowę stawki za pobyt maluchów w klubie dziecięcym, 
a w przypadku przedszkolaków poniosą tylko koszty wyżywienia. Zmie-
nione kryteria przyjęć do przedszkoli pozwolą na priorytetowe przy-
jęcie dziecka z rodziny wielodzietnej bez względu na fakt czy rodzice 
pracuję, czy też nie. Obniżona do 4,00 zł od osoby została stawka za 
odbiór odpadów segregowanych.

Nie jest to zamknięty katalog propozycji dla rodzin wielodzietnych, 
bowiem Władze Miasta planują wystąpić do Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu o wprowadzenie zniżek 
na bilety a także do podmiotów spoza sektora finansów publicznych 
z propozycją włączenia się do Programu.

KARTA DUŻEJ RODZINY wydawana będzie bezpłatnie w Urzędzie 
Miejskim dla każdego członka rodziny na wniosek rodziców lub opieku-
nów. Szczegółowych informacji udziela Referat Oświaty, Zdrowia i Pomo-
cy Społecznej Urzędu Miejskiego (tel. 32 626 18 28).

KARTA DUŻEJ RODZINY to początek – uważa Burmistrz Miasta – Miro-
sław Gajdziszewski. „Staramy się być gminą przyjazną rodzinie, troszczą-
cą się o przyszłość naszych mieszkańców. Rodzina wielodzietna jest pod 
szczególna ochroną”.

Wszelkie koszty wprowadzenia Karty i realizacji Programu pokryte 
zostaną z budżetu Miasta.

W niedzielę 11 maja na boisku treningowym bukowień-
skiego MOSiR-u pasjonaci militariów, historii oraz 
służb mundurowych mieli okazję do wspólnego wza-

jemnego spotkania podczas „Pikniku z Piłsudskim”.
Piknik zorganizowany został z okazji przypadającej w tym roku 100. 

rocznicy utworzenia Legionów Polskich. Uroczyste obchody Roku 
Legionów Polskich w Zagłębiu Dąbrowskim i Śląsku Cieszyńskim, do 
którego organizacji przyłączyło się również Miasto Bukowno odbywa-
ją się pod honorowym patronatem Wojewody Śląskiego oraz Marszał-
ka Województwa Śląskiego. Zorganizowane z tej okazji imprezy będą 
odbywać się w regionie przez cały rok.

Swoje stanowiska na pikniku miały oddziały Wojska Polskiego (w tym 
6 Brygada Powietrzno-Desantowa oraz 5 Batalion Dowodzenia z JW2771 
w Krakowie), Straż Więzienna, Policja, Żandarmeria Wojskowa, Sosno-
wiecka Grupa Rekonstrukcji Historycznej 71 Bielawskiego Pułku Piecho-
ty, Liga Obrony Kraju, Państwowe i Ochotnicze Straże Pożarnych. Poja-
wili się również członkowie grupy-hobbystów motocykli zabytkowych. 

Mimo nieprzychylnej aury licznie przybyli Mieszkańcy mieli szan-
sę porozmawiania z żołnierzami, obejrzenia broni, samochodów oraz 
motocykli, pokazu antyterrorystów, a także spróbowania żołnierskiej gro-
chówki ugotowanej w kuchni polowej i posłuchania pieśni legionowych.

Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko Żandarme-
rii Wojskowej w Krakowie, gdzie każdy mógł spróbować zmierzyć się 
z mini-torem przeszkód w specjalnych alkogoglach, a także wypróbować 
swoje umiejętności w symulatorze 3D dla kierujących różnymi pojazda-
mi i w różnych warunkach pogodowych.

Sporo osób gromadziło się również przy stoisku Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej 71. Bielawskiego Pułku Piechoty prezentującej wiele cieka-
wych eksponatów w przełomu XIX i XX wieku. 

Całość dopełniał program artystyczny złożony z występów wokalistów 
bukowieńskiego MOK-u oraz koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu 
chórów „Animato” oraz „Żaby”. Publiczności zaprezentowały się także Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta Dzwono-Sierbowice i Orkiestra Dęta ZGH „Bolesław”.

Ale punktem kulminacyjnym programu był oczywiście uroczysty 
wjazd Marszałka Józefa Piłsudskiego, który konno przyjechał do Bukow-
na, aby zwrócić się do Mieszkańców Bukowna ze specjalną odezwą, 
w której dziękował Mieszkańcom za ich nowoczesny patriotyzm, czy-
li za pamięć historyczną, a także za codzienny trud budowania lepszej 
przyszłości w wolnej Polsce.

Organizatorami imprezy byli: Burmistrz Miasta Bukowno, Związek Strze-
lecki Rzeczypospolitej w Bukownie, Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie 
oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bukownie.
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Jeszcze w CZERWCU MOK Bukowno proponuje: 
22.06- Koncert Końcoworoczny Studia Wokalnego Efendi Clue
24.06- Zakończenie UO
25. 06- Wystawa sekcji plastycznych MOK Bukowno 
                    Wyjazd słuchaczy UO do Sejmu
28.06- JANINKI nad rzeką Sztołą 

LIPIEC/ SIEPIEŃ:
Wakacyjne podwórka będą odbywać się w każdy 
wtorek w godzinach od 10.00 do 14.00:
1.07- plac przed MOK-iem
8.07- plac zabaw ul. Niepodległości
15.07- plac zabaw – park ul. 1-go Maja
22.07- plac zabaw ul. Nowa
29.07- plac zabaw ul. Szkolna
5.08- plac zabaw ul. Niepodległości
12.08- plac zabaw – park ul. 1-go Maja
19.08- plac zabaw ul. Szkolna

W każdy piątek o godz. 10.00 planujemy:
wyjścia na basen lub
odjazdowe wakacje – wycieczki rowerowe po najbliższej okolicy,
poranki gier planszowych.

W trakcie wakacji będziemy realizować projekt warsztatów tanecznych hip-hop 
oraz breakdancewspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu.

W każdą niedzielę o godz. 16.00 zapraszamy dzieci na „Bajkową niedzielę”, 
natomiast o godz. 17.30 dorosłych na film.

Ponadto planujemy:
11.07- Koncert z cyklu „Elżbieta Konopczak i jej goście” oraz wystawa 
artystyczna Urszuli Kalecińskiej-Kucik,
8.08- „Non promil, non problem” - impreza plenerowa organizowana wspólnie 
z Referatem Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej UM w Bukownie,
30.08- Festyn na zakończenie wakacji – plac przed MOK-iem.

JUŻ NIEBAWEM KOŃCZYMY KOLEJNY ROK 
AKADEMICKI Uniwersytetu Otwartego.

Co działo się w ostatnich miesiącach? W kwietniu 
mieliśmy dwa spotkania z psychologiem Joan-
ną Kwiatkowską, na których omówiona została 

m.in. rola komunikacji w rodzinie oraz motywowanie do 
aktywności i radzenie sobie z kryzysem chorego. Były one 
finansowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Olkuszu w ramach projektu „ Aktywni w drodze do pracy”. 

W maju wraz z podróżnikiem Zofią Zalewską odbyli-
śmy podróż na Sycylię – wyspę mitów i legend, ze wspa-
niałymi zabytkami, mozaiką kulturę i narodów, które uczy-
niły ją oryginalną i fascynującą. 

W piątek - 23 maja słuchacze Uniwersytetu Otwartego 
odwiedzili patronującą uczelnię - Uniwersytet Pedagogicz-
ny im.KEN w Krakowie. Zostaliśmy przywitani przez prof. 
Budrewicz oraz prof. Kazimierza Karolczaka, który wygłosił 
wykład dotyczący Legionów Piłsudskiego. Już wcześniej 
dr Katarzyna Lange wprowadziła nas w ten temat, opro-
wadziła po Krakowie i wskazała miejsca związane z Piłsud-
skim. Serdecznie dziękujemy za bardzo miłe przyjęcie oraz 
wspaniałego przewodnika. Odwiedziliśmy także rynek,  

na którym odbywał się Festiwal Nauki i można było zobaczyć 
najlepsze „skarby” uczelni krakowskich. Wróciliśmy w pełni 
zadowoleni i „naładowani” wiedzą. W maju spotkaliśmy się 
także w kawiarence studenckiej z Paniami, które opowie-
działy nam jak zadbać o urodę, figurę i zdrowie. 

Jakie są filozoficzne konsekwencje związane z powsta-
niem Teorii Względności (Ogólnej oraz Szczególnej). W jaki 
sposób powiązać przejście od modelu absolutnego czasu 
i przestrzeni (Newton) do ujęcia związanego z Teorią Względ-
ności (Einstein)? Jakie są podstawowe założenia oraz kon-
sekwencje wynikające z przyjęcia Teorii Względności? M. in. 
na te pytania odpowiedział nam mgr Paweł Pruski - filozof 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na pierwszym 
spotkaniu w czerwcu. Kolejny wykład będzie już ostatnim 
w tym roku akademickim. Chcieliśmy serdecznie podzięko-
wać wszystkim uczestnikom sekcji wokalnej MOK, którzy 
dla nas występowali w pigułce artystycznej! Zapraszamy 
wszystkich słuchaczy Uniwersytetu 24 czerwca o godz. 17.00 
do sali widowiskowej MOK na uroczyste zakończenie roku.

Ewa Stachurska

Miejski Ośrodek Kultury 
zaprasza na 

JANINKI
 tradycyjne WIANKI

na zakolu rzeki Sztoła

28 czerwca 2014 r.
start godz.17.00

serdecznie zapraszamy 
mieszkańców

Zabierz koc 
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Dzieci nie potrzebowały jednak zachęty, gdyż z dużym animuszem 
zgłaszały się do udziału w przygotowanych dla nich konkurencjach spor-
towych. Wśród zabaw sportowych znalazły się takie konkurencje jak: wy-
ścig w workach, rzut woreczkiem do obręczy, wyścig z woreczkiem na 
głowie, bieg z jajkiem na łyżce, rzut kółkiem do stojaka, zaplatanie warko-
czy ze skakanek, przeciąganie liny oraz konkurs wiedzy. Mimo, że wśród 
uczestników zabaw wyłaniani byli zwycięscy, to jednak żadne z dzieci 
nie opuściło imprezy bez upominku, o co zadbali sponsorzy: burmistrz 
miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski, radny Ryszard Zając, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Bukownie Borze, kierownik sklepu w Borze Jan Stypa 
oraz Maciej Bednarz – sponsor sztucznych ogni.

Po zakończeniu rywalizacji sportowych dzieci i dorośli zostali zaproszeni 
na kiełbaski z grilla oraz zabawę taneczną prowadzoną przez Macieja Bed-
narza. Dużą atrakcją dla dzieci były również przejażdżki wozem strażackim

Uwieńczeniem imprezy były sztuczne ognie, które wzbiły się w niebo  
ok. godz. 22. 

Cała impreza nie byłaby możliwa bez jej organizatorów – ludzi, którzy 
chcą wnieść w swoją dzielnicę odrobinę rozrywki: Waldemara Śledzińskiego, 
Małgorzaty Ogarek, Bogusława Adamowicza, Stefana Paci, Macieja Bednarza 
oraz instruktorki MOK pracującej w Filii Bór Karoliny Pytel. 

Karolina Pytel

Choć pogoda do końca trzymała nas w niepew-
ności- zabawa była bardzo udana. Tuż przed startem 
zza chmur wyjrzało słońce, które z małymi przerwa-
mi towarzyszyło nam prawie do samego finału. Fre-
kwencja mile nas zaskoczyła, gdyż na festyn przybyło 
blisko 120 osób. Tuż przed podsumowaniem kon-
kursów sportowych deszcz zmusił wszystkich im-
prezowiczów do wejścia na salę widowiskową, gdzie 
oficjalnie wręczono medale i dyplomy zwycięzcom 
dyscyplin sportowych, a następnie wyświetlono film 
familijny.

Rodzinny charakter festynu podkreślał przede 
wszystkim przekrój wiekowy uczestników(od lat 3 do 
70) oraz liczne zabawy dzieci z rodzicami czy dziadka-
mi i beztroskie biesiadowanie przy kiełbasce z grilla, 
bufecie kawowym i małym co nieco. Nie zabrakło 
różnorodnych atrakcji w postaci: konkurencji typowo 
sportowych, jak również warsztatów artystycznych, 
zabaw i animacji. 

Podczas licznych konkursów sprawnościowych, 
tych indywidualnych wymienić można: skoki na pił-
ce, na skakance, rzut do celu, hula-hop, rozgrywki 
szachowe, a także różnego rodzaju wyścigi z utrud-
nieniami i przeszkodami. Wśród konkurencji drużyno-
wych dużym powodzeniem cieszyło się przeciąganie 
liny oraz mega-szachy. Poza konkursami trochę ruchu 
zafundowała nam instruktor fitness Agnieszka Karoń 
w modnej ostatnio Zumbie. Natomiast entuzjaści 

śpiewu mogli spróbować swych sił w karaoke pod hasłem 
„Śpiewamy dla Ojca Świętego”.

Jak zawsze malowanie twarzy przyciągnęło tłum chęt-
nych dzieci, które ustawione w przysłowiowym „ogonku” 
wybierały charakteryzację w sam raz dla siebie. Najmłod-
szym przygotowano specjalny kącik, gdzie czekały na nich 
kolorowanki, a także tablica kredowa. Dużym powodzeniem 
cieszyły się również baloniki do airigami, z których formować 
można było rozmaite kształty. Przerywnikiem atrakcyjne-
go programu były animację z chustą Klanzy. Dla fanów gry 
w piłkarzyki stołowe oraz bilard udostępniono Młodzieżową 
Piwnicę Alternatywną. 

Warsztaty filcowania przyciągnęły amatorów robótek 
ręcznych- dzieci jak i dorosłych, kto odważniejszy próbo-
wał zmierzyć się z igłą i wełną czesankową aby pod okiem 
fachowca wyczarować sobie np. kolczyki. Zdobienia wyko-
nywane metodą decoupage również nie mogły zostać nie-
zauważone, podobnie jak „Kwiaty dla Jana Pawła” malowane 
specjalnymi żelowymi farbkami na folii. 

Nad całością różnorakich działań czuwali instruktorzy MOK 
oraz niezastąpieni wolontariusze z ZS nr 1, którym serdecznie 
dziękujemy za pomoc. 

 Patronat Honorowy nad imprezą objął Burmistrz Miasta 
Bukowna, zaś patronat medialny miesięcznik informacyjno-
-kulturalny „Głos Bukowna”.

Iwona Jarno-Kurach

29 czerwca Samorząd Mieszkańców Boru z Przeniem we 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury filia Bór 
zorganizował Dzień Dziecka dla swoich milusińskich. 

Na imprezę, która rozpoczęła się o godzinie 18 licznie przybyły 
dzieci ze swoimi rodzicami. Zabawę rozpoczęli prezes Samorządu 
Mieszkańców – Waldemar Śledziński, burmistrz miasta Mirosław 
Gajdziszewski oraz zastępca burmistrza Józef Paluch, którzy zło-
żyli dzieciom życzenia z okazji ich święta oraz zachęcali do udziału 
w przygotowanej dla nich zabawie. 

31 maja 2014 roku w Bukownie odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka pt. „ Mamo, Tato - baw się z nami”. Organizatorem imprezy był Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie przy udziale Stowarzyszenia Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza z Warszawy. Fundamentem działań 
parafiadowych jest zasada starożytnej triady czyli stadionu, teatru i świątyni, które to wiążą się z promowaniem aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży, zachęcaniem do działalności twórczej i kulturalnej, jak również rozwoju duchowego młodego pokolenia poprzez propago-
wanie wartości chrześcijańskich. 
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NOC z Janem Pawłem II

25 kwietnia Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie z okazji kano-
nizacji zmarłego Papieża Polaka zaprosił mieszkańców na 
„NOC z Janem Pawłem II”. W bogatym programie propozycji 

tego popołudnia i wieczoru znalazły się m.in.; wernisaż fotografii Fran-
ciszka Rozumsa, pokonkursowa wystawa prac zgłoszonych do konkur-
su plastycznego pt. „Święty- Uśmiechnięty”, wspólne czytanie poezji 
Jana Pawła II, koncert muzyczny pt. „Znowu Cię spotykam” oraz dwie 
projekcje filmowe wieńczące całość. 

Na wernisażu pt. „Z okna Aniołów” zaprezentowanych zostało ok. 30 
nietypowych i jakże pięknych zdjęć jury krakowsko-częstochowskiej. 
I nie byłoby w tym nic niezwykłego, gdyby nie to, że zdjęcia te nie zo-
stały zrobione w tradycyjny sposób, a z lotu ptaka. Patrząc na fotografie 
autora widać duży sentyment dla przeszłości, bo Franciszek Rozmus to 
fascynat historii, pokazujący ludziom to, czego na co dzień nie mogą 
zobaczyć. Warto wspomnieć, że autor fotografuje również pod ziemią. 
Robił równie wspaniałe zdjęcia podziemi olkuskiego rynku. Prace uka-
zują bogactwo tej ziemi, na której mieszkamy, a którą mało doceniamy 
w myśl powiedzenia „Cudze chwalicie- swego nie znacie”.

Po wernisażu zaprosiliśmy wszystkich gości do sali widowiskowej, 
gdzie odbyło się czytanie poezji Jana Pawła II w wykonaniu członków 
Klubu Literackiego, jak również zaproszonych gości. Wiersze kolejno 
odczytali Sylwia Wyżychowska opiekun Klubu Literackiego, członkinie 
Klubu: Janina Dąbrowa, Rozalia Hagno, dyrektor MOK Aneta Nielaba, se-
kretarz miasta Marcin Cockiewicz, radna RM Barbara Foryś.

Po chwili z poezją Ojca Świętego oficjalnie podsumowano Konkurs 
Plastyczny pt. „Święty -Uśmiechnięty”, zorganizowany przez MOK Bu-
kowno wraz z Rodziną Szkół im. Jana Pawła II. 

 
I miejsce – Karolina Bednarska SP nr 2 w Bukownie
II miejsce – Angelika Spodniewska SP w Zendku
III miejsce – Justyna Foryś SP w Bolesławi

 
Mateusz Wójs SP w Jaworznie
Anna Lekston SP nr 1 w Bukownie
Mateusz Liszka SP nr 2 w Bukownie
Ala Goc SP nr 2 w Bukownie

Dalszej części Nocy... odbył się Koncert w wykonaniu Starszej Sekcji Wokal-
nej i Sekcji Instrumentalno - Wokalnej MOK Bukowno oraz Sekcji Efendi Clue. 

W przerwie pomiędzy poezją, a muzyką częstowano kremówkami 
papieskimi i filiżanką cappucino. Nocne projekcje filmowe: „Jan Paweł 
II” oraz „ Jan Paweł II. Szukałem Was” zwieńczyły świętowanie tego dnia.

 Iwona Jarno-Kurach

2 maja w Teatrze Groteska w Krakowie odbyła się premiera spekta-
klu „Jak Cygan okpił diabła” w reżyserii Agnieszki Rzepki-Basty do 
tekstu Jerzego Ficowskiego. 

Młodzi artyści Teatru Nieco Większych Form mieli możliwość poka-
zania spektaklu szerszej publiczności. Przedstawienie miało na celu za-
prezentowanie piękna kultury romskiej we wszystkich jej przejawach: 
pieśni, tańcu oraz przywołanie wierszy wielkiej romskiej poetki- Papuszy. 
Spektakl został pokazany z okazji Uczty Teatralnej II Festiwalu Teatralne-
go Polski Południowej im.Felicjana Dulskiego. Na deskach teatru Grote-
ska zaprezentowały się najlepsze zespoły teatralne działające na terenie 
Polski Południowej właśnie. Gospodarze Uczty- młodzi artyści z Teatru 
Nieco Większych Form na scenie czuli się jak „ryby w wodzie”- najmłod-
sza adeptka sztuki, 6-letnia Karolina Kuchna z Bukowna dołączyła do 
zespołu niedawno i wniosła powiew entuzjazmu i radości- czyli to co 
w przygodzie zwanej teatrem jest najważniejsze-powiedziała instruktor 
i założycielka grupy teatralnej Agnieszka Rzepka- Basta.  

Iwona Jarno-Kurach

Z Bukowna do Groteski

KONCERT 

„A w sercu ciągle maj” 
Cała sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukow-

nie wsłuchała się w muzykę płynącą ze sceny. Było to 17 maja 
br. koncert z cyklu «Elżbieta Konopczak i jej goście».  Przycią-
gnął on mieszkańców Bukowna, Katowic, Jaworzna, Sławko-
wa i Olkusza, których serdecznie powitała dyrektor MOK Aneta 
Nielaba. A przyjść było warto – piękna muzyka, głosy i poezja 
w eleganckim  ogrodzie. Zaśpiewała dla nas Aleksandra Opa-
ła-Wójcik, na skrzypcach zagrała Zuzanna Hanusz, na fle-
cie - Justyna Tarlaga oraz oczywiście Elżbieta Konopczak na 
pianinie. Koncert poprowadziły i poprzeplatały swoją wio-
senno-majową poezją Irena Krzywiecka oraz Urszula Kale-
cińska-Kucik. Kompozycja całego wieczoru ujęła  wszyst-
kich słuchaczy swoją lekkością i pięknem wykonania.  
Serdecznie dziękujemy artystom za wspaniały majowy 
wieczór, który pozostanie na długo w naszych sercach. 
Szczególne podziękowania składamy na ręce Elżbiety 
Konopczak, która zaprasza do Bukowna tak wspania-
łych artystów. A już 11 lipca o godz. 19.00 kolejny kon-
cert „W krainie tanga i operetki”. Zapraszamy!

Karolina Kuchna (czwarta od lewej)
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W bieżącym roku do tych miast dołączyło 
również Bukowno. I Noc Muzeów zorganizowa-
na przez Miejski Ośrodek Kultury rozpoczęła się 
16 maja i trwała do 20 maja. W pierwszym dniu 
mieszkańcy miasta mieli możliwość poznania 
historii książki i piśmiennictwa oraz zwiedzenia 
Muzealnej Sali Regionalnej, gdzie zorganizowa-
no wystawę starych książek. Wystawa powstała 
dzięki uprzejmości mieszkańców miasta, Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Bukownie, Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olkuszu. Naj-
starszym zgromadzonym na wystawie ekspona-
tem była książka z 1842 r. „Żywot Świętych Stare-
go i Nowego Zakonu”. Wśród pozostałych pozycji 
można wymienić takie „perełki” jak: „Encyklopedia 
Powszechna” z 1859 r., „Encyklopedia Staropolska 
Ilustrowana” Zygmunta Glogera z 1900 r. 

I Noc Muzeów była również okazją do zapozna-
nia się z eksponatami zgromadzonymi w Muzeal-
nej Sali Regionalnej, której twórcą i patronem jest 
pan Tadeusz Szyja. 

Kolejnym miejscem, które można było w tym 
dniu odwiedzić było Muzeum Górnictwa Rud na 
Skałce, gdzie opiekun Muzeum Ryszard Kyzioł opo-
wiedział o historii górnictwa na naszym terenie 
oraz oprowadził zwiedzających po zorganizowa-
nym w podziemiach szkoły Muzeum. 

19 maja Miejski Ośrodek Kultury odwiedziły 
przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola z grupy „Mo-
tylki”. Dzięki opowiadaniu oraz kolorowym ilustra-
cjom dzieci poznały historię książki i piśmiennictwa. 

Przedszkolaki obejrzały też wystawę starych książek 
oraz wysłuchały opowiadania zawartego w pod-
ręczniku „Szkółka dla młodzieży część I: Elementarz 
i Rachunki”. Duże zainteresowanie wzbudziły też 
eksponaty zgromadzone w Muzealnej Sali Regio-
nalnej. Dzieci miały okazję poznać nieznane im 
urządzenia takie jak np. żelazko na duszę, tarka do 
prania, gramofon czy maszyna do pisania. Niespo-
dzianką i również dużą atrakcją dla dzieci były warsz-
taty plastyczne, podczas których pod okiem Iwony 
Jarno – Kurach samodzielnie wykonywały tabliczki 
gliniane, na których pisały orlim piórem maczanym 
w kałamarzu. Na zakończenie dzieci otrzymały ko-
lorowe zakładki do książek, obrazki do kolorowania 
z egipskimi motywami oraz naklejki. 

Kolejnymi gośćmi podczas I Nocy Muze-
ów byli uczniowie klas 4 i 5 z Zespołu Szkół 
nr 1 w Bukownie, którzy gościli w MOK w dn.  
20 maja. Spotkanie rozpoczęło się w sali wido-
wiskowej, gdzie Michał Grzeszczuk – dyrektor Bi-
blioteki Publicznej w Skawinie, dał wykład na te-
mat „Dzieje książki i pisma”. Następnie uczestnicy 
spotkania przeszli do Muzealnej Sali Regionalnej, 
gdzie obejrzeli wystawę starych książek oraz zgro-
madzone tam eksponaty. Na zakończenie ucznio-
wie otrzymali zakładki do książek. Dla tej grupy 
wiekowej został zorganizowany również konkurs, 
który dotyczył wiadomości przekazanych pod-
czas wykładu. Każdy z uczniów otrzymał kartkę 
z trzema pytaniami, na które należało odpowie-
dzieć telefonicznie następnego dnia. Konkurs ten 

I Noc Muzeów w Bukownie

W Polsce pierwszą Noc Muzeów zorganizowano w 2003 w Poznańskim Muzeum Naro-
dowym. Od tej pory co roku przybywa miast, które włączają się do akcji, organizując 
szereg atrakcji umożliwiających mieszkańcom bezpłatne obcowanie z kulturą i sztuką.

W dniach 29-30 maja po raz kolejny odbyła się w Miejskim Ośrodku Kultury konferencja naukowa, tym razem  pt. "Dwory i dworki 
w kulturze regionu". W czwartek 29 maja uroczystego otwarcia sesji dokonali dyrektor MOK Aneta Nielaba i Burmistrz Miasta Bukow-
no Mirosław Gajdziszewski, po czym rozpoczęły się wykłady tematyczne. Prelegenci zjechali do naszego miasta z Krakowa: Uniwer-

sytetu Papieskiego Jana Pawła II,  Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN, Muzeum Historycznego i Wydziału Kultury Miasta Krakowa oraz 
z Muzeum Miejskiego "Sztygarka" z Dąbrowy Górniczej, z Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, Uniwersytetu Opolskiego oraz z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 z Dąbrowy Tarnowskiej.

Jako pierwszy wykład wygłosił prof. dr hab.Bogusław Krasnowski w temacie 
"Pałace, dwory i folwarki w okolicach Chrzanowa: czasy świetności i upadku". 

Z kolejnym referatem wystąpił prof.zw. dr hab. Piotr Borek "Gniazdo 
ojczyste jako Arkadia- na materiale barokowej poezji". 

Dyrektor mgr Stanisław Dziedzic opowiadał o dziedzicach z podreszow-
skiej Dąbrowy. 

Po przerwie kawowej kontynuowano obrady w temacie "Nieznany średnio-
wieczny dwór z przełomu XIII i XIV wieku z Dąbrowy Górniczej-Łośnia" w świe-
tle badań wykopaliskowych". Powyższy wykład wygłosił dr Dariusz Rozmus. 
Natomiast przyjechał Jacek Sypień opowiadał o "Dworku Machnickich- miej-
scu spotkań inteligencji olkuskiej na przełomie XIX i XX wieku". 

Mgr Małgorzata Niechaj podjęła temat dewastacji i późnieszej przebudo-
wy Dworu Dzieduszyckich w Radziszowie. 

Po jej wystąpieniu otwarto kanał dyskusyjny. W drugiej części obrad 
głos zabrali kolejno prof. dr hab.Krystyna Kossakowska-Jarosz z wykładem  

o "Figurze domu rodzinnego", oraz prof.dr hab. Zofia Budrewicz z tematem 
"Kultury przechodzą i odchodzą." Obrazki życia w dworkach jako szkolna lek-
tura. Następnie mgr Katarzyna Staniszewska-Kogut wystąpiła w wykładzie 
"Dwory i pałace Nowej Huty". 

W drugim dniu sesji, zagadnieniem rozpoczynającym panel wykładowy 
były "Dwory i dworki w wieku XIX" dr hab. Doroty Michułki.  O tym, jakie są 
sekretne związki człowieka z miejscem opowiadała dr Katarzyna Pławecka. 
Po dyskuji przyszedł czas na rozwinięcie zagadnienia perfekcyjnej pani dwo-
ru, który przedstawiła mgr. Katarzyna Lange. 

Następnym referentem był mgr Piotr Szostak, który omówił dworski zapach, 
czyli obraz dworu i ziemiańskiego życia w prozie Eustachego Rylskiego.  
Dr Marta Chrabąszcz zakończyła wykłady zespołem dworsko-parkowym 
w Brniu i jego rolą w kulturze regionu.

Iwona Jarno-Kurach

Konferencja Naukowa „Dwory i dworki w kulturze regionu”

spotkał się z dużym zainteresowaniem, o czym 
świadczyły liczne telefony. 

I Noc Muzeów w Bukownie już za nami. Można 
uznać ją za udaną, co motywuje nas do kontynu-
owania akcji w następnych latach. Mamy też na-
dzieję, że kolejne edycje spotkają się z jeszcze więk-
szym zainteresowaniem mieszkańców Bukowna. 

Karolina Pytel
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Akcja „Całe Bukowno czyta dzieciom” została zorganizowana 
w dn. 2 do 6 czerwca przez Miejski Ośrodek Kultury w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Jest to akcja, 

która pomaga zrozumieć, nam dorosłym, jak ważne jest czytanie dzie-
ciom, jak bezpośredni kontakt z dzieckiem podczas wspólnego czy-
tania kształtuje jego osobowość i jak wpływa na jego ogólny rozwój. 

Akcję w Bukownie objął swym patronatem burmistrz Mirosław Gaj-
dziszewski, a partnerem wspomagającym działania Miejskiego Ośrod-
ka Kultury został ING Bank Śląski. 

Impreza rozpoczęła się 2 czerwca o godz. 10.00 przed Miejskim Ośrod-
kiem Kultury, gdzie zebrał się tłum bajkowych postaci. To przedszkola-
ki z Miejskiego Przedszkola w Bukownie przebrane za bajkowe postaci 
przybyły na inaugurację. Następnie kolorowy korowód przemaszero-
wał w asyście Lwa Lucjana do centrum miasta, gdzie nastąpiło pierwsze 
w tej edycji czytanie. Fragmenty „Kolorowego Kodeksu drogowego dla 
dzieci” czytał aktor scen krakowskich – Jan Korwin Kochanowski. Kolej-
nym „przystankiem” była sala widowiskowa w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry, gdzie pracownicy ING Banku Śląskiego przeczytali dzieciom bajkę 
„Lucjan – lew jakiego nie było”. Oba teksty dotyczyły bezpieczeństwa 
i dlatego też następnym gościem dzieci był policjant, który przypomniał 
o zasadach ruchu drogowego. W tym dniu wszystkie dzieci otrzymały 
upominki ufundowane przez ING Bank Śląski. 

W drugim dniu akcji dzieci wysłuchały „Kopciuszka” czytanego 
przez kierownika Urzędu Stanu Cywilnego panią Renatę Piekoszew-
ską. Mistrzowsko przeczytana (a nawet momentami śpiewana) bajka 

zachwyciła wszystkie dzieci. Następnie Renata opowiedziała dzieciom 
o swojej pracy w Urzędzie Stanu Cywilnego.

4 czerwca gościem dzieci była przedstawicielka Związku Strzelców 
Rzeczpospolitej pani Karolina Jedynak, która w asyście własnych dzieci 
przeczytała dwie bajki: „Ballada o uprzejmym rycerzu” oraz „Bajka o dziel-
nym rycerzu Grzesiu”. Obie bajki wskazały na takie wartości jak: dobroć, 
uczynność, szacunek, uprzejmość. 

W kolejnym dniu dzieci z Miejskiego Przedszkola w Bukownie oraz 
z Przedszkola Sióstr Prezentek wysłuchały „Czerwonego Kapturka” czy-
tanego przez przedstawiciela Nadleśnictwa Olkusz - Tomasza Móla. 
Czytana przez leśnika bajka wspomagana była efektami dźwiękowymi 
(odgłosy lasu, piosenka śpiewana przez wilka i Czerwonego Kapturka 
itp.), co w znaczny sposób wpłynęło na zainteresowanie dzieci. Następ-
nie leśnik opowiedział dzieciom o swojej pracy.

W ostatnim dniu akcji gościem dzieci z klas pierwszych i drugich 
Zespołu Szkół nr 1 był przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bukownie Przemysław Bratkowski, który przeczytał bajkę „Jak Wojtek 
został strażakiem”, a następnie opowiedział dzieciom o swojej służbie 
w Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzieci zasypały gościa wieloma pytania-
mi, na które strażak chętnie odpowiadał. 

W każdym dniu akcji po zakończeniu czytania i rozmowy z przedstawicie-
lami różnych zawodów dzieci miały możliwość obejrzenia bajki tematycznie 
związanej z czytanym tekstem i zawodem reprezentowanym przez czytających. 

Podsumowując akcję „Całe Bukowno czyta dzieciom” można stwier-
dzić, że akcja była udana - dzieci wychodziły z sali widowiskowej zado-
wolone, a czytający stanęli na wysokości zadania. Należy tu jednocześnie 
podkreślić, iż duże zaangażowanie osób, które czytały dzieciom przez 
cały tydzień, napawa optymizmem na przyszłe edycje akcji.

A dla wszystkich dorosłych – niewielkie przypomnienie:
Codzienne 20 – minutowe czytanie dziecku istotnie wpływa na roz-

wój jego inteligencji, pobudza wyobraźnię, uczy myślenia i rozwija słow-
nictwo, buduje poczucie własnej wartości, ułatwia nawiązywanie relacji 
z rówieśnikami, tworzy więź między dorosłym a dzieckiem 

Dlatego, drodzy rodzice, dziadkowie, rodzeństwo, babcie i cio-
cie! Czytajcie dzieciom 20 minut dziennie- codziennie!

Karolina Pytel
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Przedszkole Sióstr Prezentek

Piknik Rodzinny
Uczestniczyły w niej całe rodziny podopiecznych Przedszkola. Mimo, 

iż pogoda nie dopisała, pogodne były nastroje uczestników. Na wstę-
pie z okazji Dnia Rodziny każda grupa zaprosiła swych kochanych ro-
dziców na występy, po których dzieci wręczyły rodzicom własnoręcz-
nie zrobione upominki. Rodzice nie szczędzili gromkich braw, którymi 
podziękowali swoim pociechom. Potem, mogli uczestniczyć w tańcach 
i zabawach integracyjnych prowadzonych pod fachowym okiem „ Cioci 
Grażynki”. Rodzice na chwilę mogli wyjść ze swej roli i wspólnie ze swo-
imi pociechami bawić się jak dzieci. Niezmiernie cieszy fakt, że rodzice 
z wielką energią i zapałem włączyli się w przygotowanie pikniku. Dzięki 
ich dobroczynności, m.in. sponsorowaniu balonów, lodów oraz upiecze-
niu pysznego ciasta wszyscy mogli się wspaniale bawić. Rodzice stanęli 
na wysokości zadania, pomogli przy przygotowaniu pikniku, wydawaniu 
poczęstunku oraz przy sprzątaniu po skończonej zabawie. Dzięki ich po-
mocnej dłoni organizacja pikniku przebiegała sprawnie.

 Przedszkole dziękuje wszystkim rodzicom za liczne przybycie i wspól-
ną zabawę.

W dzisiejszych, jakże zabieganych czasach każda chwila spę-
dzona z dzieckiem jest dla rodziców bardzo ważna. Dlatego 
z inicjatywy Dyrektor Przedszkola Publicznego Sióstr Pre-

zentek Siostry Małgorzaty Smętek w dniu 28. 05. 2014r. odbył się Piknik 
Rodzinny pod hasłem: „Święto Rodziny”.

      Albert Einstein

T e słowa usłyszały po raz pierwszy dzieci z Przedszkola Sióstr 
Prezentek podczas wizyty w Kuźniczce Nowej w gospodar-
stwie „Husar”. Odbyły się tam bowiem zajęcia pokazowe pod 

hasłem „Pszczoły-nauczycielki ekologii”. To już kolejny z czterech cykli 
zajęć, w którym uczestniczyły przedszkolaki. 

Podczas wycieczki, dzieci zapoznały się z krótką historią pszczelar-
stwa oraz pracą rodziny pszczelej. Gospodarz w ciekawy sposób opo-
wiadał o produktach pracy pszczół i o tym jak zachowywać się pod-
czas pracy z tymi owadami. Przedszkolaki miały również możliwość 
zobaczyć pracę pszczół w oszklonym ulu, a także skosztować miodu 
i pyłku pszczelego. 

W przerwie odbyła się przejażdżka na koniu pod kierunkiem instruk-
tora. Na tę chwilę dzieci czekały z niecierpliwością. Z równie ogromnym 
zaangażowaniem zdobywały wiedzę na temat zachowania bezpie-
czeństwa podczas jazdy konnej. 

Na zakończenie zajęć, pod okiem Gospodarza przedszkolaki miały 
okazję własnoręcznie wykonać świeczki z wosku pszczelego. Każdy 
mógł zachować świeczkę na pamiątkę. 

Zajęcia w Kuźniczce były dla dzieci bardzo pouczające i z pewnością 
zachowają wszystkie spędzone tam chwile długo w pamięci.

Redaktor Przedszkolny
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VI PARAFIADA

W dniach 21 – 25 maja 2014 roku, tj. 
od środy do niedzieli przy wspania-
łej słonecznej pogodzie odbyła się 

VI Parafiada Regionalna w Bukownie, która jest 
częścią ogólnopolskiego projektu „Ruch Rzeź-
bi Umysł, Serce i Ciało” koordynowanego przez 
Stowarzyszenie Parafiada z Warszawy. 

Głównymi Organizatorami, a zarazem darczyń-
cami na rzecz imprezy byli: Parafia św. Andrzeja 
Boboli w Bukownie z Ks. Proboszczem Wojciechem 
Tkaczem, Zespół Szkół nr 1 w Bukownie z Dyrekto-
rem Mirosławem Siudyką i Miejski Ośrodek Kultury 
w Bukownie z Dyrektor Anetą Nielabą. Wydarzenie to 
wsparli finansowo: Gmina Bukowno z Burmistrzem 
Miasta Bukowno Mirosławem Gajdziszewskim 
i Rada Rodziców działająca przy Zespole Szkół nr 1 
w Bukownie oraz anonimowi sponsorzy prywatni, 
którzy przekazali dla zwycięzców poszczególnych 
konkursów i zawodów sportowych cenne nagrody 
rzeczowe, m.in. wspaniałe albumowe wydania ksią-
żek wręczonych zwycięzcom konkursów biblijnych.

Honorowy Patronat nad Imprezą objęli: J.E. Biskup 
Diecezji Sosnowieckiej Ks. dr Grzegorz Kaszak, Dyrek-
tor Wydziału Katechetycznego Diecezji Sosnowiec-
kiej Ks. dr Michał Borda i Burmistrz Miasta Bukow-
no mgr inż. Mirosław Gajdziszewski. Na tegoroczną 

imprezę przybyło 508 uczestników reprezentujących 
18 placówek. Szczególnie cieszył udział w VI Para-
fiadzie Regionalnej w Bukownie osób z niepełno-
sprawnością intelektualną, którzy jak co roku zapre-
zentowali swoje umiejętności w konkursie plastycz-
nym „Anioł na…”

We środę 21 maja odprawiona została uroczy-
sta Msza Święta w intencji uczestników, organizato-
rów, patronów i darczyńców VI Parafiady Regionalnej 
w Bukownie, podczas której zwycięska reprezenta-
cja ubiegłorocznej Parafiady zapaliła Znicz Parafiado-
wy. W czwartek na pięknej scenie Miejskiego Ośrod-
ka Kultury przeprowadzono dwa konkursy wokalne: 
„Muzyka moim życiem” i „Sacro Song”, a pierwsi laure-
aci odebrali statuetki, dyplomy i nagrody rzeczowe.

W piątek rano grono laureatów powiększyło się, 
gdyż podczas uroczystej inauguracji kolejnego dnia 
VI Parafiady Regionalnej w Bukownie zostały wrę-
czone nagrody i statuetki w dwóch konkursach pla-
stycznych: „Anioł na…” i „Projekt maskotki VI Parafiady 
Regionalnej w Bukownie”. Piątek był też zasadniczym 
dniem parafiadowej rywalizacji sportowej. Uczestni-
cy współzawodniczyli w 6 dyscyplinach: piłce nożnej, 
piłce siatkowej, pływaniu, tenisie stołowym, biegu na 
60 m i skoku w dal. Na najlepszych sportowców cze-
kały medale i statuetki. Obok rywalizacji sportowej 
równoległe odbywały się konkursy wiedzowe oraz 
artystyczne. Młodzi uczestnicy walczyli o zwycięstwo 
w konkursie rozrywek logicznych „Rusz głową” i kon-

kursie wiedzy biblijnej „Łamigłówki Ewangeliczne” 
oraz mieli okazję do zaprezentowania swoich talen-
tów plastycznych w Otwartym Konkursie Plastycz-
nym „Piękna nasza Polska cała”.

W sobotę Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 1 
wraz z absolwentką tej szkoły, instruktorką Fitness 
Agnieszką Kowalczyk zorganizowała imprezę towa-
rzyszącą Parafiadzie - Charytatywny Maraton Fit-
ness & Dance na rzecz najuboższych uczniów ZS 
nr1 w Bukownie. Przewidziany na ten dzień Wyścig 
Rowerowy upamiętniający współzałożyciela Stowa-
rzyszenia Parafiada o. Józefa Jońca został przenie-
siony na początek czerwca.

Zwieńczeniem Parafiady była Niedzielna Msza 
Święta, w czasie której wręczono Puchar dla zwy-
cięskiej reprezentacji, podziękowania dla patro-
nów i sponsorów oraz dyplomy dla zdobyw-
ców I,  II i III miejsca w klasyfikacji generalnej. 
W tym roku zwycięzcą VI Parafiady Regionalnej 
w Bukownie zostało Gimnazjum nr 1 w Bukow-
nie. Drugie miejsce wywalczyła Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Bukownie, zaś trzecie Zespół Szkół im. 
Jana Pawła II w Sławkowie. Wszyscy świetnie się 
bawili i zadeklarowali chęć udziału w kolejnych 
parafiadowych zmaganiach. Tym, którzy pomo-
gli nam stworzyć młodym ludziom szansę zdro-
wego współzawodnictwa serdecznie dziękujemy 
a dzieci i młodzież wraz z opiekunami zapraszamy 
na kolejne Parafiady.

W marcu bieżącego roku po raz czwarty mieliśmy przyjem-
ność gościć uczniów i nauczycieli zaprzyjaźnionej szkoły Fami-
liale Rural de Vercel z Francji. Podczas swojego tygodniowego 
pobytu zwiedzali oni interesujące miejsca w naszym regionie. 
Odwiedzili Kopalnię Soli w Wieliczce, Muzeum w Oświęcimiu, 
Muzeum Schindlera oraz gospodarstwo rolne w Skrzydłowi-
cach. 

Na terenie Bukowna grupa młodych Francuzów gościła w Urzę-
dzie Miasta, zakładzie Schneider Electrics oraz w siedzibie Ochotni-
czej Straży Pożarnej, gdzie podziwiali pokazy sprzętu strażackiego. 

Tradycyjnie jedną noc swojego pobytu młodzież francuska spę-
dziła w domach uczniów Zespołu Szkół nr 1, natomiast ostatniego 
dnia uczestniczyła w zajęciach zorganizowanych w naszej szkole. 
Były to między innymi: lekcje języka polskiego, zajęcia plastyczne, 
muzyczno-taneczne, origiami oraz pokazy pierwszej pomocy. Nie 
mogło zabraknąć również meczu piłki nożnej drużyny francuskiej 
z naszą szkolną. Gra dostarczyła ogromnych emocji i zakończyła się 
zwycięstwem gospodarzy.

Po raz kolejny wizyta była niewątpliwie udana dzięki zaangażowa-
niu w jej przygotowanie Dyrekcji naszej szkoły, Władz Miasta, nauczy-
cieli i rodzin, które przyjmowały francuskich Gości. Młodzi mieszkań-
cy naszego miasta mieli okazję nawiązać nowe znajomości, a tak-
że doskonalić umiejętność posługiwania się językiem angielskim.

J. Zarębczan

Charytatywnie 
W dniu 24 maja 2014r. odbył się Charytatywny Maraton FIT-

NESS&DANCE w ZS Nr 1 w Bukownie, którego dochód 
przeznaczony będzie dla dzieci najbardziej potrzebują-

cych wsparcia finansowego z ZS Nr 1 w Bukownie.
Organizatorzy: Agnieszka Kowalczyk – Instruktor Fitness i Rada Rodziców 

z ZS Nr 1 w Bukownie pragną podziękować za udział, zaangażowanie Miro-
sławowi Gajdziszewskiemu - Burmistrzowi Miasta Bukowno , Sławomirowi 
Rudawskiemu -Prezesowi Klubu Rekreacyjno – Sportowego TKKF Gwarek 
w Bukownie, Ratownikom Medecznym z OSP Bukowno, wolontariuszom 
z ZS Nr 1 w Bukownie jak również wszystkim sponsorom:

Urząd Miejski w Bukownie, Gabinet Kosmetyczny AGA,Gabinet Diete-
tyczny Diet & Fit, Dystrybutor produktów FM GROUP, Olkuszanin .pl, Agen-
cja Artystyczna PIK OFF ART. zdjęcia i filmik z imprezy dostępny jest już na 
stronie głównej ZS Nr 1 w Bukownie.

Dziękujemy wszystkich uczestnikom za udział.

fot. Olkuszanin.pl

Organizatorzy



Niezwykłe życie pszczół
W czwartek 15 maja klasy młodsze uczestniczyły 

w żywej lekcji przyrody pt. „W królestwie pszczół”, przepro-
wadzonej dla naszych uczniów przez Sławomira Kulan-
tego, którego pasją jest hodowla tych owadów. Naszego 
gościa zaprosiliśmy w związku z realizacją tematów szkol-
nych zajęć o pszczołach. Pan Sławomir przekazał dzie-
ciom najważniejsze informacje dotyczące życia i pracy 
tych niezwykle pożytecznych owadów. Uczniowie mogli 
zobaczyć, jak funkcjonuje prawdziwy rój pszczół, dowie-
działy się, że pszczoły wytwarzają wiele różnych produk-
tów, które są niezbędne w naszym życiu takich jak: miód, 
wosk, mleczko pszczele, kit. Prawie wszyscy traktujemy je 
z sympatią i stawiamy je jako wzór pracowitości i dosko-
nałej organizacji życia społecznego. Hodowca swoje opo-
wiadanie wzbogacił prezentacją stroju pszczelarza, cieka-
wych eksponatów, elementów sprzętu do hodowli tych 
pożytecznych owadów oraz przedstawił ciekawe fotogra-
fie. Na zakończenie spotkania dzieci miały możliwość usły-
szenia odpowiedzi na nurtujące je pytania. Bardzo miłym 
akcentem naszej „żywej” lekcji była konsumpcja miodu, 
którym nasz gość poczęstował wszystkie dzieci – oczy-
wiście miodowy wafelek był tak pyszny, że nie obyło się 
bez dokładek! Bardzo serdecznie dziękujemy Sławomiro-
wi Kulantemu za odwiedzenie naszej szkoły i przekazanie 
interesujących informacji.
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Finał projektu 
Czysta Małopolska

Od listopada ubiegłego roku uczniowie naszej szkoły realizo-
wali projekt „Czysta Małopolska”, który miał na celu m.in. włącze-
nie szkoły w powszechną edukację dotyczącą zasad i korzyści wynika-
jących z segregowania odpadów oraz ich przetwarzania, zdobycie  
i wzbogacenie wiedzy uczniów z zakresu edukacji ekologicznej, kształtowa-
nie proekologicznych nawyków i zachowań, a także poszerzenie świadomości 
ekologicznej społeczności szkolnej – zwłaszcza dotyczącej segregacji odpadów 
komunalnych i ich recyklingu. Uczniowie brali udział w różnorodnych formach 
aktywności, m. in. warsztatach, wycieczkach tematycznych i konkursach ekolo-
gicznych. Przystąpili także do zbiórki zużytych baterii, opakowań plastikowych 
oraz makulatury. Akcja poprzedzona została pogadankami na temat szkodliwo-
ści związków chemicznych znajdujących się w bateriach oraz opakowaniach 
plastikowych. W zbiórce surowców wtórnych przodowały klasy III, II i I. Nawiąza-
liśmy także współpracę z przedszkolakami Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
w zakresie propagowania idei ochrony środowiska przyrodniczego Bukowna. 
Nasi młodsi koledzy uczestniczyli w zajęciach otwartych, podczas których poznali 
mieszkańców łąki, a także poruszony został problem zanieczyszczania środowi-
ska wysypywaniem śmieci oraz wypalania traw. Kiedy wszystkie cele i założenia 
projektu zostały zrealizowane, przyszedł czas na finał projektu, który odbył się 13 
maja br. Jako pierwsi wystąpili uczniowie klasy I, II, III i IV, którzy zaprezentowali 
swoje umiejętności aktorskie i wokalne, zachęcając wszystkich do ekologicznego 
stylu życia i szczególnej troski o naszą planetę. Przygotowali m.in. „Bajkę o Zielo-
nym Kapturku i siedmiu krasnoludkach”, a także inscenizację pt. „Ziemia u lekarza” 

i „Raj na Ziemi”. Następnie odbył się turniej ekologiczny, w którym zmierzyli się 
przedstawiciele poszczególnych klas. Zadaniem najmłodszych uczniów naszej 
szkoły było wykonanie i zaprezentowanie pracy z surowców wtórnych. Wszyscy 
wykazali się dużą kreatywnością i pracowitością, tworząc m.in. roboty, zwie-
rzęta, zegar oraz stadion narodowy. Prace zostały pokazane podczas apelu, 
a nagrodzeni zostali : za I miejsce: Natalia Hajduk, Adam Grześka , Maciej Sku-
pień, Dominik Głowacki, za II miejsce: Kamil Karcz, Klaudia Jachymiak, San-
dra Skubis, Samanta Kubańska, Natalia Bondarzewska i za III miejsce: Dawid 
Kutołowski. Starsi uczniowie szkoły podstawowej brali udział w ekologicznych 
konkurencjach sportowych, w których zwyciężyli uczniowie klasy VI, II miej-
sce zajęła klasa V, a III przypadło klasie IV. Z kolei wśród gimnazjalistów, wysta-
wionych na najcięższą próbę śpiewania karaoke, bezkonkurencyjni okazali się 
chłopcy z klasy II gimnazjum, a tuż za nimi ex aequo II miejsce zajęła klasa I i III.  
Warto wspomnieć, że gościem honorowym był Józef Niewdana - Prezes Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Szansa Białej Przemszy, który przygotował dla nas pre-
lekcję oraz prezentację multimedialną na temat ochrony przyrody oraz osobliwo-
ści okolic Bukowna. Ciekawa tematyka spotkania oraz profesjonalny przekaz spra-
wiły, że wydarzenie to było inspirujące i na pewno pozostanie w pamięci słuchaczy. 
Jesteśmy przekonani, że dzięki udziałowi tym projekcie staniemy się odpowie-
dzialni za środowisko naturalne, a tym samym za swoje zdrowie.

Nasz udział w VI Regionalnej Parafiadzie
Jak co roku, uczniowie naszej szkoły przystąpili do rywalizacji konkursowych podczas 

VI Regionalnej Parafiady. I tak Marta Kurek zajęła III miejsce w biegu na 60m dziewcząt SP, Emila Jurczyk – 
II miejsce w tenisie stołowym dziewcząt SP, Julia Kubanek – III miejsce w tenisie stołowym dziewcząt SP, 
Michał Kurek – III miejsce w tenisie chłopców SP oraz II miejsce w Regionalnym Konkursie „Łamigłówki 
ewangeliczne” SP i wyróżnienie w na projekt maskotki, z kolei Natalia Liszka zdobyła III miejsce w Regio-
nalnym Konkursie „Łamigłówki ewangeliczne” SP i wyróżnienie w konkursie na projekt maskotki. Wszyst-
kim uczniom gratulujemy.

Wiadomości sportowe
26 marca odbyły się Igrzyska Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych w Piłce Ręcznej, 

 w których reprezentacja chłopców w składzie: Kamil Nawara, Konrad Kruczek, Kacper Jarosiński, Piotr Wilk, 
Szymon Wilk, Alan Pukmiel, Bartosz Kondek, Jakub Grybski, Szymon Solecki, zajęła III miejsce. Natomiast 
ekipa dziewczyn: Dobrosława Kieres, Emilia Jurczyk, Justyna Majcherczyk, Aleksandra Czerniak, Magdale-
na Szyniec, Weronika Mazur, Klaudia Skotniczna, Weronika Kaliś, Laura Czopik, wywalczyła w tych zawo-
dach II lokatę.

Uczennice naszej szkoły zajęły również IV miejsce w Gimnazjadzie Młodzieży w Piłce Ręcznej, która 
została zorganizowana 02.04. w Olkuszu. Naszą szkołę reprezentowały: Olga Bębenek, Weronika Drynda, 
Paulina Mazur, Magdalena Paluch, Andżelika Sadzawicka, Wiktoria Skotniczna, Justyna Szlęzak, Magdale-
na Szyniec, Weronika Kaliś, Weronika Mazur i Laura Czopik. 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli również w cyklu Czterech Turniejów o Puchar Orlika w Bukownie. W kla-
syfikacji generalnej gimnazjaliści zajęli II miejsce, taką samą lokatę wywalczyli uczniowie szkoły podstawowej.

Reprezentacja dziewcząt szkoły podstawowej zajęła I miejsce w Turnieju o Puchar Orlika.  
W rozgrywkach brały udział uczennice ze Szkoły Podstawowej w Sławkowie oraz Zespołu Szkół Nr 1 
w Bukownie. Zwycięską drużynę tworzą: Julia Kubanek, Justyna Majcherczyk, Marta Kurek, Emilia Jurczyk, 
Dobrosława Kieres, Amelia Tracz, Weronika Kaliś , Klaudia Skotniczna, Magdalena Szyniec, Weronika Mazur, 
Aleksandra Czerniak. Gratulujemy!

Dzień Dziecka na sportowo 
Przedostatni dzień maja odbył się w naszej szkole Dzień Dziecka i Sportu Szkolnego. Uczniowie rywalizo-

wali ze sobą w różnych dyscyplinach sportowych, klasy I –III brały udział w grach i zabawach sportowych, 
uczniowie starszych klas szkoły podstawowej oraz gimnazjaliści walczyli w turnieju piłki nożnej i ręcznej. 
Dobry humor i zabawa nie opuszczała nas mimo niesprzyjającej pogody. Bardzo dziękujemy Radzie 
Rodziców za poczęstunek przygotowany dla uczniów naszej szkoły.
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KOLEJNI ABSOLWENCI SKAŁKI
Kolejny rocznik absolwentów opuścił mury Zespołu Szkół 

w Bukownie. Były podziękowania, życzenia, łzy wzruszenia, 
nagrody, wyróżnienia, ...

Po 4-letniej nauce w ZS w Bukownie dotychczasowi uczniowie tech-
nikum w zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego oraz 
technik organizacji usług gastronomicznych skończyli kolejny etap 
edukacji. Pożegnanie absolwentów Skałki było wyjątkowym wyda-
rzeniem. Momentem kulminacyjnym uroczystości było, oczywiście, 
wręczenie świadectw ukończenia szkoły, szczególnie tych z wyróż-
nieniem, jednak nie mniej emocjonalne były też chwile przekazania 
szkolnego sztandaru nowemu pocztowi czy rozdanie nagród absol-
wentom wyróżniającym się w nauce i w pracy na rzecz szkoły i śro-
dowiska. Wyjątkowym elementem było wręczenie „Złotego indeksu”, 
przekazanego decyzją Senatu Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie 
Górniczej najlepszemu absolwentowi. Tytuł „Absolwenta roku” zdoby-

ła Joanna Pandel – dwukrotna stypendystka Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów. Wszyscy absolwenci otrzymali „Nominacje obywatelskie”. 
Spotkanie jak zwykle opatrzono, przygotowanym przez uczniów klas 
młodszych, programem artystycznym, wyposażonym w elementy sym-
boliki pożegnań. Absolwenci zrewanżowali się swoim kabaretem i pre-
zentacją multimedialną „4 lata” oraz polonezem, który „rozpoczynał krok 
w dorosłość” już podczas Balu studniówkowego. 

Ostatnia „godzina wychowawcza” – spotkanie z wychowawcami, 
ostatnie zdjęcie z ulubionymi nauczycielami, ostatnie spotkanie z kole-
żankami i kolegami z klasy – stały się zapowiedzią spotkań „po latach”...

Za abiturientami SKAŁKI egzaminy maturalne, a ich wyniki zostaną 
ogłoszone 27 czerwca. Od 23 czerwca absolwenci przystępować będą 
do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, jednak wszy-
scy mamy pełną świadomość, że najważniejszym egzaminem będzie 
dorosłe życie.

DOSKONALENIE ZAWODOWE
W Zespole Szkół w Bukownie kolejni uczniowie zdobyli cer-

tyfikaty potwierdzające dodatkowe kwalifikacje i umiejętno-
ści zawodowe.

Współczesna gastronomia różni się od tej, z którą ludzie mieli do czy-
nienia kilkadziesiąt lat temu. Współczesna gastronomia jest smaczna, 
ekologiczna i ma „wąskie specjalizacje”. Uczniowie ZS w Bukownie zain-
teresowani są głównie barmaństwem i carvingiem, bowiem coraz czę-
ściej takie kwalifikacje zawodowe stają się dla nich dodatkowym atutem 
podczas zatrudnienia.

Kolejne kursy organizowane w ramach projektu unijnego „Moderniza-
cji Szkolnictwa Zawodowego w Małopolsce” dają uczniom Skałki moż-
liwość doskonalenia zawodowego już podczas nauki w szkole ponad-
gimnazjalnej. 

Kurs barmański tym razem odbył się w Polskim Instytucie Sztuki Bar-
mańskiej w Katowicach. Uczniowie poznali teoretyczne podstawy tech-
nologii i towaroznawstwa napojów alkoholowych oraz historie napojów 
mieszanych. Przekonali się jak ważna jest kultura pracy barmana i dbałość 
o własny wizerunek, a także pewność siebie i wiara we własne możliwości. 

Zapoznali się ze sprzętem barowym, rodzajami stosowanego szkła i mia-
rami barowymi. Nauczyli się zasad komponowania napojów mieszanych. 

Kurs carvingu dla uczniów Skałki prowadził mistrz Polski – Paweł Szten-
derski. Pan Paweł „zaraził” młodzież pasją rzeźbienia w owocach i warzy-
wach, a oni sami zyskali tytuł „rzeźbiarzy ze Skałki”. 
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Biblioteka Publiczna

Biblioteka żyje… dzięki czytelnikom!
Z miesiąca na miesiąc Miejska Biblioteka Publiczna dokłada 

wszelkich starań, by mieszkańcy Bukowna znaleźli w jej ofercie 
coś dla siebie – zarówno wśród pozycji książkowych, jak i pro-
ponowanych bezpłatnych zajęć. Poniżej krótka relacja tego, 
co udało się zrealizować w ostatnim czasie.

Od dawna prowadzimy zajęcia komputerowe 50+ (o których więcej 
informacji poniżej), dlatego poszliśmy o krok dalej i ruszyliśmy z nowym 
projektem Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, który jest 
finansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego, a jego założenia 
wpisują się w cele Programu Rozwoju Bibliotek. Jego celem jest zwięk-
szenie u osób starszych umiejętności korzystania z usług finansowych, 
w tym bankowości elektronicznej.
MIĘDZYSZKOLNY KONKURS CZYTELNICZY 
„POTYCZKI Z MARY POPPINS”

9 maja nasza Biblioteka wraz ze współorganizatorem – Zespołem Szkół 
nr 2, przygotowała się na przyjęcie młodzieży z klas IV-VI szkół podsta-
wowych, chcących uczestniczyć w tegorocznych zmaganiach konkur-
su czytelniczego. Udział wzięło 23. uczniów ze szkół w Bukownie, Bole-
sławiu, Podlipiu, Kwaśniowie, Krzykawie i Bydlinie. Wszyscy uczestnicy 
wykazali się dobrą znajomością książek Pameli Lyndon Trawers, jednak 
główne nagrody zdobyli: I miejsce – Natalia Wyrwas (SP Bolesław), II 
miejsce – Adrianna Bargieł (ZS nr 2 Bukowno) i Michał Kurek (ZS nr 2 
Bukowno), III miejsce – Julia Czerniak (SP Bolesław). Ponadto przyzna-
no wyróżnienia dla Angeli Kaczmarczyk (SP Krzykawa), Dobrosławy Kie-
res (ZS nr 2 Bukowno), Zuzanny Kozioł (ZS Podlipie). Konkurs odbył się 
w ramach Tygodnia Bibliotek 2014. Składamy serdeczne podziękowa-
nia pani Aleksandrze z kwiaciarni „Pasja” za ofiarowane nam piękne róże, 
które zostały wręczone jurorom. 
KLUB MIŁOŚNIKÓW ZWIERZĄT

Po krótkiej przerwie wróciły zajęcia Klubu Miłośników Zwierząt. Z tej 
okazji gościem nie mógł być nikt inny jak tylko czempion – a nawet dwa! 
Dziękujemy panu Krzysztofowi Świderkowi za zaszczycenie uczestni-
ków zajęć zarówno swoją obecnością, jak i przyprowadzeniem ze sobą 
małych przyjaciół – jamników szorstkowłosych – Newtona i Bawarii, 
które pochodzą z hodowli „Bukowieński Bór”. Pieski są bardzo utytuło-
wane – zdobyły wiele prestiżowych nagród w Polsce, jak i za granicą.
BAJKOWE PORANKI Z PRZEDSZKOLAKAMI

Niezmiennie odwiedzają nas przedszkolaki z Miejskiego Przedszko-
la w Bukownie. Chętnie przychodzą, by czynnie uczestniczyć w zaję-

ciach literackich i ruchowych. Wykazują zainteresowanie prezentowa-
nymi treściami, a literatura przedstawiona w formie zabawy do nich tra-
fia. Wyznajemy zasadę, że dziecko, które czyta, stanie się dorosłym, który 
myśli, dlatego liczymy na dalszą współpracę.
ZAJĘCIA KOMPUTEROWE 50 +

Stałym zainteresowaniem mieszkańców Bukowna i nie tylko, cieszą 
się bezpłatne zajęcia komputerowe, których uczestnikami są seniorzy 
50+. Podczas nich bibliotekarki uczą obsługi komputera od podstaw, 
jak i w formie kontynuacji zdobytych już umiejętności. Zachęcamy do 
zapisów na wrześniową, szóstą już, edycję kursu!
ZAJĘCIA Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Za nami pierwsza edycja zajęć języka angielskiego dla najmłodszych, 
których celem poza nauką była przede wszystkim dobra zabawa. Przez 
cały okres wakacyjny można zapisywać swoje pociechy w wieku 5-8 
lat w głównej siedzibie Biblioteki zarówno na dalszy ciąg zajęć, jak i na 
lekcje rozpoczynające się na nowo. Odbywać się one będą tak jak do 
tej pory – raz na dwa tygodnie, a czas trwania to ok. 30-40 minut. Język 
angielski jest bezpłatny.
TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

Za nami Tydzień Czytania Dzieciom, którego inicjatorem jest Funda-
cja ABCXXI Cała Polska Czyta Dzieciom. W ramach obchodów główną 
siedzibę biblioteki odwiedziły przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola 
w Bukownie (ul. Sławkowska) oraz Przedszkola Publicznego Sióstr Pre-
zentek. Zajęcia tematyczne odbyły się także na filiach przy ulicy Wodą-
cej, w Borze i Podlesiu. Oczywiście tego typu akcja jest pretekstem do 
wypromowania działań, które jako Biblioteka prowadzimy cały rok, ale 
niezmiernie się cieszymy, że dzięki tej inicjatywie zwraca się większą 
uwagę na istotną rolę literatury w życiu dziecka.
DNI BUKOWNA 2014

Tradycją stało się, że podczas Dni Bukowna pracownicy Biblioteki wraz 
z MOPS-em kwestują na rzecz Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Tak 
będzie i w tym roku. Jej podopiecznymi są bowiem mali mieszkańcy 
naszego miasta – Julia Poczęsna, Mateusz Knapczyk oraz Szymon Gła-
dys. Jak powiedział kiedyś Mikołaj Gogol „nigdy nie jesteśmy tak bied-
ni, aby nie stać nas było na udzielenie pomocy bliźniemu” – za każde 
wsparcie finansowe z góry dziękujemy!

Wraz ze zbliżającym się końcem roku szkolnego życzymy wszyst-
kim bezpiecznych wakacji i jak co roku zapraszamy dzieci na zajęcia 
tematyczne. Szczegółów jak zawsze można szukać na stronie interne-
towej mbpbukowno.pl oraz koncie na Facebook’u – Miejska Bibliote-
ka Publiczna Bukowno.

Pierwszy raz hutnicy i strażacy świętowali na Wodącej, a to za sprawą 
Samorządu Osiedla Wodąca. W podzięce za trud wykonywania tych wła-
śnie zawodów zostało zorganizowane ognisko z wieloma atrakcjami. Cała 
impreza odbyła się na placu za remizą OSP Stare Bukowno. Swoją obecno-
ścią zaszczycił nas również z-ca Burmistrza Miasta Józef Paluch. Czas umilali 
jak zwykle niezawodni panowie z kapeli „Bukowiacy” z MOK Bukowno. Były 
również mini konkursy z wiedzy hutniczej i pożarniczej. 

Niewątpliwą niespodzianką był alarm syrena OSP. Nie był to pokaz jak wie-
lu myślało, lecz prawdziwa akcja. Druhowie jak zwykle zareagowali niezawod-
nie! Poczęstunek i miłą niespodziankę w postaci nagród konkursowych ufun-
dowali sponsorzy:

Urząd Miasta Bukowno, Delikatesy Centrum w Olkuszu, Teresa Odias, Mag-
dalena Kubańska Samorząd Osiedla Wodąca

Magdalena Kubańska
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Oczekując na upragnione wakacje, kiedy to będziemy mogli w końcu odpo-
cząć i oddać się beztroskim, letnim zabawom, swoje siły skupiamy głównie 
na nauce, by wyniki końcowe były jak najlepsze. Ucząc się i poprawiając oce-
ny, nie zapominamy o działaniach wolontariackich na rzecz innych, co czy-
nimy w ramach projektu "Lepszy Świat przez Wolontariat".

18 kwietnia 2014r. przeprowadziliśmy akcję pod nazwą "Dzień z teatrzy-
kiem". Na terenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie zorganizowaliśmy 
przedstawienie kukiełkowe na podstawie bajki Aleksandra Puszkina "O ryba-
ku i złotej rybce". Swoje przedsięwzięcie skierowaliśmy do dzieci w wieku 
przedszkolnym uczęszczających do Klubu Motyli Książkowych działającym 
w bibliotece. Realizując działanie dążyliśmy do rozwoju intelektualnego oraz 
wychowania estetycznego i moralnego młodych widzów. Inspiracją do zor-
ganizowania teatrzyku kukiełkowego dla dzieci była chęć wzbudzenia w nich 
potrzeby kontaktu ze sztuką, a także zagospodarowania im wolnego czasu 
w sposób atrakcyjny służący rozwojowi twórczości.

Podejmując ostatnie działanie wolontariackie w ramach projektu, popro-
wadziliśmy warsztaty plastyczne dla uczestników Klubu Seniora działające-
go przy Miejskim Ośrodku Kulury w Bukownie. Akcja zatytułowana "Twór-
cze dłonie" miała na celu przede wszystkim wzajemną integrację z osobami 
starszymi, pożyteczne spędzenie czasu wolnego oraz zapewnienie relaksu 
i artystycznego rozwoju. Wspólnie z seniorami wykonaliśmy piękne świecz-
niki z masy solnej, które nie tylko ozdobiły stoły w naszych domach, ale rów-
nież stały się cenną pamiątką dnia, w którym mogliśmy sprawić radość innym.

22 – 23 maja 2014r. wzięliśmy aktywny udział w VI Parafiadzie Regionalnej zorga-
nizowanej przez Zespół Szkół Nr 1 w Bukownie we współpracy z Miejskim Ośrod-
kiem Kultury i Parafią Rzymskokatolicką pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli  

w Bukownie. Godnie reprezentowaliśmy naszą placówkę uczestnicząc w kon-
kursie wokalnym, plastycznym, logiczno – umysłowym i różnorodnych konku-
rencjach sportowych. Zasłużone wyróżnienie otrzymała Wiktoria Kulig za pro-
jekt maskotki kojarzący się z ideą ruchu parafiadowego. Mimo iż w pozostałych 
konkurencjach nie udało nam się wywalczyć miejsc na podium, rozbudziliśmy 
w sobie ducha walki i sportowej rywalizacji. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
znacznie szerzej zaprezentujemy swe umiejętności.

P r a c o w i t y  d l a  n a s  c z a s  z a r ó w n o  w  s z k o l e ,  j a k 
i poza nią, wzmaga w nas uczucie tęsknoty za wymarzonymi waka-
cjami. Już teraz snujemy wiele planów, a nasz wychowawca przygo-
towuje program wakacyjny, jaki będziemy realizować w okresie lipca  
i sierpnia. Z niecierpliwością oczekujemy na wiele fantastycznych atrakcji 
w postaci wycieczek, rajdów pieszych i rowerowych, zabaw i gier plenero-
wych, kąpieli wodnych, pikników, niezwykłej i pełnej przygód nocy spędzo-
nej w świetlicy itp. Zapraszamy wszystkie chętne dzieci do uczestnictwa 
w zajęciach świetlicowych!

POSZUKUJEMY WOLONTARIUSZY DO PRACY W ŚWIETLI-
CY ŚRODOWISKOWEJ MOPS W BUKOWNIE. ZALEŻY NAM NA 
POZYSKANIU OSÓB OTWARTYCH, KREATYWNYCH, ZMOTYWO-
WAWNYCH I ZAANGAŻOWANYCH W POMOC NA RZECZ DZIECI 
I MŁODZIEŻY. OSOBY ZAINTERESOWANE PROSIMY O KONTAKT 
Z KIEROWNIKIEM MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  
W BUKOWNIE PANIĄ ANNĄ FELIKSIK NR TEL.: (32) 6421230.

 Wychowawca Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie 
Beata Kajda - Siekierska

PRZEMOC WOBEC DZIECI

Przemoc to stosowanie kar cielesnych, zadawanie cierpień psychicznych 
oraz inne działania mające na celu poniżenie dziecka. Przemocą jest również 
nie wywiązywanie się z opieki, która ma konsekwencje dla zdrowia psychicz-
nego i fizycznego dziecka oraz świadome i celowe zaniechanie działań, które 
mogłyby zapobiec krzywdzie dziecka. Sprawcami przemocy są bardzo często 
osoby bliskie dziecku takie jak rodzice czy opiekunowie. Dziecko jako ofiara 
przemocy nie jest w stanie pomóc sobie samo dlatego tak ważna jest reak-
cja otoczenia, z którym dziecko się styka.

Umiejętność rozpoznania przemocy jest konieczna aby móc ochronić je 
przed krzywdzeniem i zaniedbywaniem. Nie każdy musi bezpośrednio anga-
żować się w rozwiązywanie trudnej sytuacji dziecka, jednak samo zauważe-
nie, że dzieje się coś niepokojącego i zareagowanie na to jest warunkiem 
uzyskania pomocy przez dziecko.

FORMY PRZEMOCY
Przemoc fizyczna – to celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu lub 

groźba uszkodzenia ciała. Skutkiem przemocy fizycznej mogą być złama-
nia, siniaki, rany cięte, poparzenia, obrażenia wewnętrzne.

Na co zwrócić uwagę???
Dziecko: - ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, ugryzienia, złamania, 

poparzenia, powyrywane włosy, ślady uderzeń i skaleczeń), których trud-
no jest wyjaśnić pochodzenie, - boi się rodzica lub opiekuna, -podawane 
przez dziecko wyjaśnienia dotyczące przyczyn wystąpienia ran wydają się 
nieprawdopodobne;

Zaniedbywanie- to niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych 
i emocjonalnych dziecka przez rodzica lub opiekuna. To również niezapewnie-
nie dziecku odpowiedniego jedzenia, ubrań, schronienia, opieki medycznej.

Na co zwrócić uwagę???
Dziecko: - Nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, 

okularów itp., -Często jest nieobecne w szkole lub przedszkolu, - jest często 
brudne, nieprzyjemnie pachnie, -kradnie jedzenie bądź pieniądze kolegom, 
żebrze, -często jest ubrane nieodpowiednio do pogody, -popełnia czyny nie-
zgodne z prawem tj. akty wandalizmu, kradzieże;

Przemoc emocjonalna- to powtarzające się poniżanie, upokarzanie i ośmie-
szanie dziecka, brak odpowiedniego wsparcia, uwagi i miłości. Stawianie dziecku 
wymagań, którym nie jest ono w stanie sprostać.Objawy u dzieci dotkniętych 
przemocą emocjonalną: -ciągłe nerwowe napięcie, - zaburzenia mowy, snu, -bóle 
głowy, brzucha, -stałe poczucie winy, -częste kłamstwa, zamknięcie się w sobie;

Przemoc seksualna- to każde zachowanie osoby dorosłej, które prowadzi do 
seksualnego zaspokojenia kosztem dziecka. W rozumieniu tym to również zacho-
wania ekshibicjonistyczne, uwodzenie, świadome czynienie z dziecka świadka 
aktów płciowych, zachęcanie do rozbierania się czy oglądania pornografii, doty-
kanie narządów płciowych. Ofiarami wykorzystania seksualnego padają zarówno 
dziewczynki jak i chłopcy. Objawy u dzieci dotkniętych przemocą seksualną: -boi 
się zostać samo, boi się położyć do łóżka, - izoluje się od otoczenia, 
- unika dotykania, - nie potrafi wyrażać swoich uczuć, -ma 
trudności w nawiązywaniu kontaktów z innymi ludź-
mi, -czuje się gorsze od innych dzieci,

Każde dziecko ma prawo do nietykalności 
cielesnej i godnego traktowania!!!. 

Instytucje pomagające ofiarom przemo-
cy w Naszym Mieście to Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bukownie. 

Jeśli jesteś świadkiem przemocy wobec 
dzieci zawiadom pracowników socjalnych 
ośrodka osobiście lub telefonicznie 32/642-12-30.

MOPS w Bukownie



       Maj/Czerwiec       Nr 03/14

 Z MIASTA

REGULAMIN IMPREZY MASOWEJ ORGANIZOWANEJ W DNIACH 
14.06.2014 roku w godz. 2000 do 2400 i 15.06.2014 roku w godz. 1900 do 2300 

NA TERENIE STADIONU MOSIR W BUKOWNIE

1. Osoby uczestniczące w imprezie masowej są obowiązane zacho-
wywać się w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych osób, 
a w szczególności przestrzegać postanowień regulaminu obiektu 
(terenu) i regulaminu imprezy masowej.

2. Zabrania się wnoszenia na imprezę masową i posiadania przez oso-
by w niej uczestniczące broni lub innych niebezpiecznych przed-
miotów, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, 
materiałów pożarowo niebezpiecznych, napojów alkoholowych, 
środków odurzających lub substancji psychotropowych.

3. Służby porządkowe i informacyjne są uprawnione do:
1) sprawdzania i stwierdzania uprawnień osób do uczestniczenia 

w imprezie masowej, a w przypadku stwierdzenia braku takich 
uprawnień – wezwania ich do opuszczenia imprezy masowej;

2) legitymowania osób w celu ustalenia ich tożsamości;
3) przeglądania zawartości bagaży i odzieży osób w przypadku 

podejrzenia, że osoby te wnoszą lub posiadają przedmioty, o któ-
rych mowa w punkcie 2.

4) wydawania poleceń porządkowych osobom zakłócającym porządek 
publiczny lub zachowującym się niezgodnie z regulaminem imprezy 
masowej lub regulaminem obiektu (terenu), a w przypadku niewyko-
nania tych poleceń – wezwania ich do opuszczenia imprezy masowej;

5) ujęcia, w celu niezwłocznego przekazania Policji, osób stwarzają-
cych bezpośrednie zagrożenie dla dóbr powierzonych ochronie 
oraz osób dopuszczających się czynów zabronionych.

4. Służby porządkowe są obowiązane usunąć z miejsca przeprowadza-
nia imprezy masowej osoby, które swoim zachowaniem zakłócają 
porządek publiczny lub zachowują się niezgodnie z regulaminem 
obiektu (terenu) lub regulaminem imprezy masowej;

5. Spożywanie alkoholu oraz przebywanie w stanie nietrzeźwym 
na terenie imprezy masowej w czasie jej trwania jest zabronione 
z mocy ustawy.

6. W przypadku zauważenia pożaru lub innego zagrożenia osoby obec-
ne na imprezie masowej powinny: 
1) natychmiast powiadomić służby porządkowe i informacyjne, 
2) użyć sprzętu gaśniczego,
3) unikać paniki,
4) stosować się do poleceń służb porządkowych i informacyjnych 

oraz komunikatów nadawanych przez głośniki przez konferan-
sjera imprezy,

5) kierować się do wyjść ewakuacyjnych oznaczonymi drogami,
6) nie utrudniać dojazdu służbom ratowniczym. 

7. Teren imprezy masowej obejmuje płytę i widownię stadionu ogro-
dzoną murem oporowym. 

DYREKTOR MOSiR 
ZDZISŁAW DOLEZY

UTRUDNIENIA W RUCHU DROGOWYM 15.06.2014
W związku z organizacją BIEGU ULICZNEGO W DNIU 15.06.2014 roku, w godzinach od 16.45-18.15 będą zamknięte następujące ulice: 
1Maja, Ks. Zelka, Kościuszki, K. Miarki, Reymonta i H. Sawickiej. Jednocześnie ulice Cicha, Wodna, Słoneczna, Krótka, Skwer, Pocztowa,
Słowackiego, które zostaną zamknięte trasą biegu w powyższych godzinach również będą niedostępne dla ruchu kołowego

Za utrudnienia przepraszamy.  Organizator

Bieg tradycyjnie odbędzie się w trakcie dorocznych DNI 
BUKOWNA 15.06.2014. Nowa trasa z atestem, 2 pętle. 
Start (o godz. 17.00) i meta biegu zlokalizowane zostaną na 
stadionie MOSiR.
500 pięknych medali i koszulek okolicznościowych czeka na 
uczestników biegu. Najlepsi powalczą o nagrody finansowe, 
rzeczowe oraz puchary. 
Dodatkowa koszulka ufundowana przez Województwo Ma-
łopolskie „MAŁOPOLSKA NA START”, w której pobiegną biega-
cze podczas biegu.

NAGRODA GŁÓWNA- TELEWIZOR LED 3D 40’’ do rozlosowa-
nia wśród uczestników biegu, którzy ukończą bieg zgodnie 
z regulaminem. 
Po biegu zagra zespół PECTUS. Gwarantujemy dobrą zaba-
wę i miłe spędzony czas.

Więcej informacji oraz kroniki poprzednich edycji imprezy można 
znaleźć na oficjalnej stronie internetowej biegu: 

www.bukowno.pl/bieg_uliczny

Dyrektor Biegu Grażyna Kowina-Świderek
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Nasze Miasto stanie się wkrótce areną zmagań kolarskich na najwyższym świa-
towym poziomie. Już w czwartek 12 czerwca w Bukownie zlokalizowana będzie 
lotna premia TAURON-u na trasie I etapu 52. Małopolskiego Wyścigu Górskiego 
2014, a przecież 6 sierpnia do naszego Miasta zawitają najlepsze ekipy UCI World 
Tour-u na IV etapie tegorocznego Tour de Pologne.

W ubiegłym roku gościliśmy u nas kolarski peleton 24. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków. Na mecie lotnej premii przy 
Urzędzie Miejskim licznie zgromadzeni Mieszkańcy Bukowna dzielnie kibicowa-
li kolarzom, podkreślali jednocześnie wyjątkową widowiskowość, atrakcyjność i 
barwność tego wydarzenia. Także w tym roku fani dwóch kółek będą mieli oka-
zję do zobaczenia najlepszych kolarzy z całego świata.

Już w najbliższy czwartek 12 czerwca 2014 roku do Bukowna zawita 52. 
Małopolski Wyścig Górski. 26 ekip kolarskich z 13 krajów przejedzie ulica-

mi naszego miasta, a na w okolicach parkingu głównego Zakładów Górniczo-
-Hutniczych „Bolesław” SA zlokalizowana zostanie niezwykle widowiskowa lotna 
premia TAURON. Pierwszy etap 52 Małopolskiego Wyścigu Górskiego rozegrany 
zostanie na 141 kilometrowej trasie z Miechowa do Trzebini.

Planowany przyjazd kolarzy do Bukowna planowany jest około godz. 15.00 ulicą 
Kolejową od strony Bolesławia. Po rozegraniu lotnego finiszu kolarze dojadą do Centrum 
Bukowna, skręcając następnie w ulicę Nową. Następnie przejadą ulicą Puza, pokona-
ją dwa przejazdy kolejowe przejadą ulicą Borowską w kierunku tzw. obwodnicy, którą 
peleton będzie kierować się stronę Podlesia ulicą Ogrodową. Kolarze opuszczą nasze 
Miasto udając się drogą z Podlesia w kierunku Trzebini.

Organizatorem Małopolskiego Wyścigu Górskiego jest Małopolski Związek Kolar-
ski w Krakowie. Impreza ta jest wpisana do kalendarza Międzynarodowej Unii Kolar-
skiej UCI z klasą 2.2 i jest jednocześnie, po Tour de Pologne, największym i najtrudniej-
szym wyścigiem kolarstwa zawodowego w Polsce. W ubiegłorocznej edycji wyścigu 
uczestniczyło 25 ekip kolarskich z 13 państw.

71. Tour de Pologne. Trasa IV etapu tegorocznego wyścigu 71. Tour de Polo-
gne UCI World Tour z Tarnowa do Katowic (6 sierpnia 2014r.) prowadzić będzie 
również przez Bukowno.

Mieszkańcy Naszego Miasta będą mieli więc nie lada okazję, żeby na własne 
oczy zobaczyć zmagania najlepszych kolarzy świata. Swój udział w wyścigu zapo-
wiedziały najlepsze ekipy UCI World Tour-u. Kolarski peleton wjedzie do nasze-
go miasta od strony Olkusza ulicą Długą, przejedzie ulicą 1 Maja, by ostatecznie 
udać się w stronę Jaworzna ulicą Bukowską.

 Liczymy na gorący doping Mieszkańców Bukowna na całej trasie prze-
jazdu przez nasze Miasto kolarskich peletonów obydwu  tych wyścigów.

ZAWODY WĘDKARSKIE 
Z okazji Dnia Dziecka na terenie naszego mia-

sta organizowanych jest wiele atrakcji. Jedną z nich 
postanowiła zapewnić Spółka dla Zagospodaro-
wania Wspólnoty Gruntowo-Leśnej Stare Bukowno 
z Członkiem Zarządu Edwardem Wilkiem na czele. 
Po raz kolejny zorganizowała bowiem zawody węd-
karskie dla najmłodszych miłośników tej dyscypliny.

Przez dwie godziny na zbiorniku St 3 w Przymiar-
kach dzieci wykazywały się umiejętnością połowu 
rybek, wśród których dominowały okonie. Uczestników 
dopingowali opiekunowie, którzy mogli im w niewiel-
kim stopniu pomagać, dbając przy tym o bezpieczeń-
stwo pociech. Niezależnie od wyniku, dzieci otrzymały 
takie same nagrody, bo nie wygrana jest najważniejsza, 
lecz dobra zabawa i czas spędzony w gronie rodzinnym. 
Uśmiechy małych wędkarzy oraz duma z samych sie-
bie, wywołane tzw. „braniem” oraz widokiem ryby  na 
haczyku były największą nagrodą dla organizatorów. 

Justyna Markiewicz



       Maj/Czerwiec       Nr 03/14

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bukownie

7 kwietnia 2014 r. w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie odbyła 
się Konferencja Sprawozdawczo -Wyborcza Oddziału ZNP 
w Bukownie.

W konferencji uczestniczyło 46 delegatów z terenu gminy Bolesław 
i miasta Bukowna. Obecni byli także zaproszeni goście, a wśród nich: kol. 
Arkadiusz Boroń wiceprezes Okręgu Małopolskiego ZNP, prezes Zarządu 
Oddziału ZNP w Olkuszu kol. Marek Krzykawski, prezes Zarządu Oddzia-
łu ZNP w Kluczach kol. Józefa Kamionka, wiceburmistrz miasta Bukow-
no pan Józef Paluch oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy 
Bolesław i miasta Bukowno. 

Na przewodniczącego Konferencji wybrano kol. Kazimierza Micha-
lika. Wymienionemu koledze w uznaniu szczególnych zasług dla ZNP 
Zarząd Główny w Warszawie nadał tytuł Honorowego Przewodniczą-
cego Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów, który został wręczo-
ny przez kol. wiceprezesa Okręgu Małopolskiego Arkadiusza Boronia.

Podczas Konferencji podsumowano pracę prezesa oraz Zarządu Oddzia-
łu w mijającej kadencji. Zarząd i Komisja Rewizyjna przedstawiły sprawozda-
nia. Koleżanka Beata Baldy – Chojowska pełniąca funkcję przewodniczącej 

KR podsumowując wszystkie działania złożyła wniosek o udzielenie absolu-
torium dla ustępującego prezesa i Zarządu Oddziału ZNP Bukowno.

Następnie odbyła się dyskusja dotycząca zmian w Karcie nauczyciela 
i protestów organizowanych przez ZNP.

W wyniku tajnych, bezpośrednich wyborów, spośród dwóch kandy-
datów na prezesa Oddziału ZNP Bukowno w kadencji 2014-2018 wybra-
no kol. Beatę Nowakowską. Należy podkreślić, że jest to jej kolejna, trze-
cia kadencja.

W skład nowego Zarządu Oddziału wybrani zostali przedstawiciele 
każdej ze szkół i przedszkoli z terenu gminy Bolesław i miasta Bukowna. 
Delegaci wybrali także Oddziałową Komisję Rewizyjną.

 Nowo wybrane władze związkowe postarają się kontynuować dobrą 
współpracę z Oddziałową Sekcją Emerytów i Rencistów, z samorządami, 
dyrektorami szkól i przedszkoli. Dołożą wszelkich starań aby nadal sku-
tecznie bronić praw pracowników oświaty.

Ewelina Migas
Sekretarz Zarządu Oddziału ZNP Bukowno

Beata Nowakowska – prezes

 Z MIASTA



Najmłodsza drużyna Orbity Bukowno znowu triumfuje! Powód do 
dumy jest tym większy, że rywalem bukowian była Wisła Kraków. 
Drużyny rozegrały dwa mecze na stadionie przy Reymonta w Kra-

kowie. Wisła została pokonana w obydwu spotkaniach.
To był futbol na najwyższym poziomie. Mimo że były to mecze towarzy-

skie, chłopcy walczyli o każdy metr boiska, często doprowadzając nawet 
do starć na pograniczu przepisów. Stworzyli też wiele sytuacji podbramko-
wych. W końcu posypały się też gole. Aż trudno uwierzyć, że na boisku byli… 
ośmio- i siedmiolatkowie. W Krakowie walczyła bowiem drużyna rocznika 
2006/2007 pod wodzą trenera Radima Zouhara.

Rywal wystawił dwa zespoły, natomiast po stronie Orbity w obu meczach 
zagrali wszyscy chłopcy. Niesieni dopingiem rodziców, pokazali charakter na 
boisku i sprawili - nie tylko im - wspaniały prezent. Po znakomitej, trzyma-
jącej od początku do końca w napięciu walce oba mecze wygrali 6:4 i 7:5. 

W drużynie Orbity zagrali: Patryk Curyło, Łukasz Trepka, Bartosz Płonka, 
Paweł Szmidt, Marcel Stempel, Borys Woźniczko, Aleksander Królik, Igor Gał-
ka, Filip Blecharczyk, Dominik Blecharczyk, Hubert Niklas, Jan Tomczyk, Sta-
nisław Przychodko, Kacper Wojdyło i Dominik Głowacki.
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Sport

Orbita – Górnik Jaworzno 4:2

Zwycięstwo w meczu na szczycie!
Orbita Bukowno w fantastycznym stylu pokonała 4:2 Górnika 
Jaworzno, powróciła na fotel lidera i do mistrzostwa Zagłębia 

trampkarzy brakuje jej już tylko dwóch zwycięstw! 

F inisz ligi trampkarzy rocznika 2001 niesie z sobą nie mniej emocji jak zakończo-
ny niedawno sezon w lidze hiszpańskiej. Dość powiedzieć, że na dwie kolejki 
przed końcem trzy zespoły, Silent Dąbrowa Górnicza, Górnik Jaworzno i Orbi-

ta mają po tyle samo punktów. Ale to Orbita ze względu na najlepszy bilans bezpo-
średnich gier (tzw. mała tabela) jest w najlepszej sytuacji i tylko w nogach i głowach 
jej młodych piłkarzy leży sięgniecie po mistrzowską koronę. Jeśli podopieczni trenera 
Radima Zouhara wygrają dwa ostatnie mecze z Czarnymi w Sosnowcu i Wartą Zawier-
cie w Bukownie nie będą się musieli oglądać na wyniki rywali. A tę komfortową sytu-
ację zawdzięczają wtorkowemu, niesamowitemu meczowi z Górnikiem Jaworzno…

Zaczęło się najgorzej jak mogło. Sędzia zagwizdał, z nieba lunęło. Po dwóch 
minutach w zupełnie niegroźnej sytuacji obrońcy Orbity poślizgnęli się na śliskiej 
murawie, nie wybili prostej piłki, rywal pomógł sobie chyba ręką przy przyjęciu, 
i z niczego było 0:1. Odpowiedź przyszła bardzo szybko i w stylu jakiego nie ogląda 
się w polskiej ekstraklasie. Konrad Kruczek dostał piłkę na wolne pole, ruszył sam 
na sam z bramkarzem, ale przegonił go wyższy i silniejszy obrońca. I wtedy Kon-
rad zrobił cos niesamowitego. Z obydwoma zatańczył brazylijską sambę. Położył 
ich na murawie tak, że mogli tylko bezradnie patrzeć jak z pół metra z całą siłą 
pakuje piłkę do siatki. Radość z wyrównania szybko jednak minęła. Rzut wolny 
dla gości i w pojedynku główkowym nikt nie ma szans z najwyższym na boisku 
napastnikiem Górnika. 1:2. Od tej pory ataki Orbity suną jeden za drugim. Kon-
rad Hajduk nie trafia „setki”, strzał Alana Stopy obrońca wybija z linii bramkowej, 
Bartek Śliwka przegrywa pojedynek sam na sam z bramkarzem, Konrad Kruczek 
nie dostawia nogi do „pustaka” po idealnym dograniu ze skrzydła. Rywal wybija 
po autach, ale wynik do przerwy się nie zmienia.

Druga połowa to ciągłe nieustanne parcie Orbity do zmiany rezultatu. Tre-
ner nawet na chwile nie pozwala stracić wiary. - Czy jemu nie pękną stru-
ny? – pyta któryś z kibiców z Jaworzna. W końcu wpada na remis. Kapitalna 
akcja dwóch najmniejszych na boisku zawodników. Patryk Pawłowski z pra-
wej strony dogrywa, Konrad Hajduk z lewej kończy. 

Radość z wyrównania, chwila dekoncentracji, pierwszy po przerwie atak 
Górnika, sędzia wyraźnie przegapia spalonego, ale Wiktor Łaskawiec wybija pił-
kę z pustej już bramki. Orbita wraca z dalekiej podróży i znów atakuje. Hajduk 
kapitalnie mija trzech obrońców, zjeżdża do środka, i dogrywa do Kruczka. Ten 
jest sam na sam, bramkarz rzuca mu się pod nogi. Musi strzelić, strzela i… trafia 
w poprzeczkę. Przez widownię przechodzi jęk zawodu, ale to tylko chwila. Piłka 
trafia w tył głowy podnoszącego się z ziemi brakarza i pomału wpada do siatki. 3:2! 

Rywal rusza do odrabiania strat. Ma okazję nadzwyczajną. Piłkę widać już w siat-
ce Orbity, ale obrońcy jakimś nadludzkim wysiłkiem zdążają i znów wybijają z linii. 
Do końca trzy minuty. Bartek Śliwka łapie przed linią straconą prawie piłkę, wjeż-
dża z boku w pole karne, dogrywa przed bramkę, Wiktor Łaskawiec dostawia 
tylko nogę, i jest 4:2. Dotychczasowy lider pokonany, Orbita wraca na ten fotel!

Sosnowiecka liga trampkarzy rocznika 2001
Orbita Bukowno – Górnik Jaworzno 4:2 (1:2)

Bramki dla Orbity: Kruczek, Hajduk, Łaskawiec, i samobójcza
Orbita:  K acper  Sadzawick i  –  Wiktor  Dres ler,  Dawid Jampich,  
Alan Stopa – Patryk Pawłowski (Marcin Rasała), Wiktor Łaskawiec,  
Bartosz Śliwka, Konrad Hajduk - Konrad Kruczek.

POZOSTAŁE WYNIKI 14 KOLEJKI:
Silent Dąbrowa Górnicza – Szczakowianka Jaworzno 8:0, Sarmacja Będzin 

- Warta Zawiercie 0:1; MKS Sławków – Czarni Sosnowiec 3:1, MCKiS Jaworz-
no pauzował.

Orbita 14 37 65-11
Silent 14 37 86-14
Górnik15 37 91-15
Warta 13 22 36-9
Szczakowianka 15 16 27-32
Czarni 12 15 29-31
Sławków 14 10 17-58
Sarmacja 13 9 14-61
MCKiS 14 0 12-146

Następna kolejka: 
Czarni Sosnowiec - Orbita 
(wtorek 03.06 godz.17.30)
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www.buk- bike.pl

w Bukownie  
przy ulicy Manifestu Lipcowego 39

Tylko u mnie polskie rowery KANDS 

SERWIS, CZĘŚCI, ROWERY
Tel. 608 457 051
 

solidnie  
 i tanio!

SKLEP ROWEROWY „BUK-BIKE”

LEKKOATLETYKA BUKOWNO
1.05.2014 SOSNOWIEC - MITYNG OTWARCIA SEZONU

600m OLA RUSEK 1.55.46 rek. życiowy
600m EMILIA MAREK 1.58,85
600m KRYSTIAN SZYMAŃSKI 1.42,46
600m DAMIAN LITEWKA 1.26,39 rek. życiowy

3.05.2014 RUDZE - BIEG KONSTYTUCJI 3 MAJA
Biegi młodzieżowe 

1 miejsce OLA RUSEK
1 miejsce EMILIA MAREK
2 miejsce RADEK LECHOCKI
2 miejsce KRYSTIAN SZYMAŃSKI
6 miejsce PAWEŁ KULAWIK

Bieg Główny 10km
1 miejsce kat K-50 Grażyna Kowina-Świderek
Dominik Krawczyk 8 miejsce Kat M-16, 
Sebastian Ziaja18 m-ce Kat M-30

4.05.2014 KRAKÓW-SKOTNIKI z okazji urodzin Jana Pawła II
Biegi młodzieżowe

800m Dziewczęta
2 miejsce OLA RUSEK
800m Chłopcy
4 miejsce PATRYK PAWŁOWSKI
6 miejsce RADEK LECHOCKI
1000m Gimnazjum DZIEWCZĘTA
4 miejsce EMILIA MAREK
1000m GIMNAZJUM CHŁOPCY
1 miejsce DAMIAN LITEWKA
3 miejsce KRYSTIAN SZYMAŃSKI

MARSZOBIEG 2,5km
3 miejsce kat. Generalna DAMIAN LITEWKA
2 miejsce M-16 KRYSTIAN SZYMAŃSKI
4 miejsce kat K-16 EMILIA MAREK 
5 miejsce Kat K-16 OLA RUSEK
6 miejsce M-16 Patryk Pawłowski
7 miejsce M-16 Radosław Lechocki
1 miejsce K-35 Grażyna Kowina -Świderek

Sport

Informacje zebrała Grażyna Kowina-Świderek

KRAKÓW 10.05.2014
XXIV MIĘDZYNARODOWY MITYNG LEKKOATLETYCZNY «KRAK»

300m Aleksandra Rusek 48.99 rek. życiowy
300m Sandra Szymańska 59,68
300m Michał Zadora 43,16 ( Im w serii)
600m Krystian Szymański 1,41,16
600m Radosław Lechocki 2.11,62

11.05.2014 MIELEC
MIĘDZYWOJEWÓDZKI MECZ JUNIORÓW MŁODSZYCH 
W LEKKIEJ ATLETYCE

800m DAMIAN LITEWKA 2.03,59 rek. życiowy

17.05.2014 KRAKÓW 
MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO JUNIORÓW 
MŁODSZYCH I JUNIORÓW W LEKKIEJ ATLETYCE
DAMIAN LITEWKA v-ce Mistrzem Województwa Małopolskiego Juniorów 
Młodszych w biegu na 800m 
Z czasem 2.04,80 Damian Litewka zdobył srebrny medal i v-ce Mistrzostwo 
Województwa Małopolskiego w biegu na 800m

24.05.2014 MAKÓW PODHALAŃSKI
MIĘDZYNARODOWY BIEG PO ZIEMI MAKOWSKIEJ

400m Dziewczęta kl. V-VI 
Rusek Aleksandra I miejsce
Szymańska Sandra VI miejsce
1600m Gimnazjum Chłopcy
Szymański Krystian 4 miejsce
Zadora Michał 5 miejsce
2395m Juniorzy Damian Litewka 2 miejsce
10km Bieg Główny
Roman Litewka 5 miejsce w Kat. M-40
Dominik Krawczyk 10 miejsce w kat. M-20
Grażyna Kowina - Świderek 1 miejsce w kat K-50
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Tylko w dniach 14 - 30.06.2014 r .

AUTO SERWIS TEST www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039
Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka
Pojazd zastępczy 
Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h
Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
 Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann”  

w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół 
 mechanika, naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność 
 diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp 

Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE 
również dla innych firm ubezpieczeniowych

CENTRUM WYMIANY OPON

SERWIS KLIMATYZACJI
napełnianie| odkażanie ozonowe | naprawa
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